
OKRES CHRUDIM
Tab. 1

Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim, Olbrachtova 291
Olbrachtova 291, Chrudim IV, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Mgr. Klára Jelinková, tel. 469 669 522 DS: whjsraf
Kontakt: Mgr. Blanka Křapková, tel. 469 669 523 IČO: 60103337 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@gjr.cz RedIZO: 600011887 Ubytování:
Web: www.gjr.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 060103337)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 186/30 ČJ, M Ne Ne
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 60 104/60 ČJ, M Ne Ne

DOD: 8. 11. 2024 od 14:00 do 18:00 hod. Vyučování probíhá od 8:00 do 14:35 hod., škola se nachází v těsné blízkosti vlakového i autobusového nádraží. Používáme moderní výukové techniky
i metody. Ubytování poskytuje jiný subjekt – Střední průmyslová škola strojnická, Chrudim.

Tab. 2
Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55
Adámkova třída 55, 539 01 Hlinsko Obec: Hlinsko Okres: CR
Ředitel: Mgr. Marian Solčanský, tel. 469 311 292 DS: 3z4wwnj
Kontakt: PaedDr. Dagmar Kantůrková, tel. 469 311 190 IČO: 60103329 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: red@gymhlinsko.cz RedIZO: 600011852 Ubytování:
Web: www.gymhlinsko.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 720 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 060103329)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 77/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 47/23 ČJ, M Ne Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 24 40/22 - Ano Ano
29-51-H/01 Výrobce potravin (Mlékař) 3,0 VL DE - PŠD 24 5/0 - Ano Ano
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 24 18/2 - Ano Ano

DOD: 20. 11. 2024. Cena oběda 34/36 Kč. Ubytování zajišťuje Město Hlinsko, Máchova 860.

Tab. 3
Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči
Vítězslava Nováka 584, 539 73 Skuteč Obec: Skuteč Okres: CR
Ředitel: Mgr. Šárka Jonešová, tel. 739 518 239 DS: 8t69bd7
Kontakt: Monika Modráčková, tel. 739 085 660 IČO: 71341064 Cizí jazyky: AJ, L, NJ
E-mail: info@gymskutec.cz RedIZO: 691000719 Ubytování: 1 900 Kč/měsíc
Web: www.gymskutec.cz Zřizovatel: Církev Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110100859)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 20 40/17 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 25 56/16 ČJ, M Ne Ano
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 4,0 MT DE - PŠD 28 71/28 ČJ, M, TV Ano Ano

DOD: 21. 11. 2024 a 11. 1.2025. Cena oběda 40 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Úspěšně provázíme studenty až ke studiu na vysokých školách, podporujeme jejich budoucí profesní
specializaci nabídkou volitelných seminářů, exkurzemi a setkáváním s odborníky. Studenti BPČ získají dovednosti také odbornou praxí – lyžařským kurzem v Alpách, kurzem přežití v neznámém
terénu, vodáckým kurzem na Vltavě a praxi u smluvních partnerů, zejména Krajským ředitelstvím policie v Pardubicích. Přítomnost školního psychologa a spirituála, florbal, badminton, chemická
praktika, plavání.

Tab. 4
Bohemia – Hotelová škola a Střední pedagogická škola a Základní škola s. r.o.
Víta Nejedlého 482, Chrudim III, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Mgr. Martin Slezáček, tel. 733 712 599 DS: prw4463
Kontakt: Mgr. Martin Slezáček, tel. 733 712 599 IČO: 25272501 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: slezacek.martin@bohemia.chrudim.cz RedIZO: 600011925 Ubytování:
Web: stredniskola.bohemia-chrudim.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 820 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110020405)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-42-M/03 Pedagogické lyceum (Humanitní studia) 4,0 MT DE - PŠD 23 107/23 ČJ, M 14 000 Ano Ano
78-42-M/03 Pedagogické lyceum (Tělesná výchova a sport) 4,0 MT DE - PŠD 23 80/23 ČJ, M 22 000 Ano Ne

DOD: 20. 11. 2024 a 15. 1.2025. Pedagogické lyceum (Humanitní studia) – práce s dětmi, praxe ve školní družině, zahraniční praxe. Pedagogické lyceum (Tělesná výchova a sport) – práce s dětmi,
tělocvik sedm hodin týdně, úspěchy v celostátních soutěžích, praxe ve sportovních zařízeních, sportovní kurzy. Ubytování možné v Domově mládeže při SŠZe a VOŠ Chrudim, Poděbradova 842.

Tab. 5
Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250
Tyršovo náměstí 250, Chrudim II, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Mgr. Šárka Pudilová, tel. 469 660 375 DS: ux4wrqx
Kontakt: Ing. Marie Hromádková, tel. 469 660 374 IČO: 60103345 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: oa@chrudim.cz RedIZO: 600011879 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: oa.chrudim.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 640 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 060103345)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 81 327/81 ČJ, M Ne Ano

DOD: 4. 12. 2024 a 18. 1.2025. Cena oběda 32 Kč. Ubytování v DM při SŠZe a VOŠ Chrudim, Poděbradova 842. Výuka probíhá podle ŠVP se zaměřením na jazyky, IT, podnikání nebo turismus.
Vyvážený poměr mezi všeobecně vzdělávacími a odbornými předměty. Možnost získat mezinárodní certifikáty z angličtiny (náhrada povinné profilové maturitní zkoušky z cizího jazyka),
podnikatelských dovedností, certifikát pro průvodce a státní zkoušku z psaní na klávesnici a ICT. Kvalitní příprava do praxe i na VŠ. Vysoká úspěšnost u maturit. Přátelská atmosféra, příznivý rozvrh
pro dojíždějící.

- 1 -



Tab. 6
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská 205
Čáslavská 205, Chrudim IV, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Mgr. Jaroslav Kořínek, tel. 463 354 601 DS: sma39w9
Kontakt: Vendula Königová, tel. 463 351 603 IČO: 13582259 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@sos-sou.chrudim.cz RedIZO: 600170772 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: sos-sou.chrudim.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 920 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 013582259)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 30 82/30 ČJ, M Ne Ano
65-41-L/01 Gastronomie 4,0 MT DE - PŠD 30 50/30 ČJ, M Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 61/30 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 15 40/15 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník) 3,0 VL DE - PŠD 30 48/15 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 30 48/20 - Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 15 22/10 - Ano Ano

64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 80/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: Přijďte si prohlédnout příjemné prostředí moderně vybavené školy ve dnech otevřených dveří čt 21. 11. 2024 od 14:00 do 17:30 hod., pá 17. 1.2025 od 14:00 do 17:30 hod. a so 18. 1.2025 od
8:00 do 11:00 hod., návštěvu lze dohodnout i individuálně v kterémkoli jiném termínu. Cena oběda 46 Kč, snídaně 40 Kč a večeře 42 Kč. Ubytování je zajištěno při SPŠS Chrudim, Čáslavská 973 nebo
při SŠZe a VOŠ Chrudim, Poděbradova 842.

Tab. 7
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické, Třemošnice, Sportovní 322
Sportovní 322, 538 43 Třemošnice Obec: Třemošnice Okres: CR
Ředitel: Mgr. Ing. Helena Vančurová, tel. 569 569 022 DS: wdxwwp4
Kontakt: Ing. Jan Ptáček, tel. 731 979 565 IČO: 15052796 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@sos-tremosnice.cz RedIZO: 600011941 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.sos-tremosnice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 660 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 015052796)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství (Ekonomika a informační systémy) 4,0 MT DE - PŠD 24 14/12 ČJ, M Ne Ano
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (+ 23-52-H/01 Nástrojař) 4,0 MT,VL DE - PŠD 12 5/3 ČJ, M Ano Ano
23-45-L/01 Mechanik seřizovač (+ 23-56-H/01 Obráběč kovů) 4,0 MT,VL DE - PŠD 24 10/8 ČJ, M Ano Ano

33-41-L/01
Operátor dřevařské a nábytkářské výroby (+ 33-56-H/01
Truhlář)

4,0 MT,VL DE - PŠD 24 9/3 ČJ, M Ano Ano

21-55-H/01 Slévač 3,0 VL DE - PŠD 12 2/1 - Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 12 21/8 - Ano Ano
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 12 9/6 - Ano Ano
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 12 7/4 - Ano Ano
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 12 11/7 - Ano Ano
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 12 26/12 - Ano Ano

DOD: 17. 10. 2024, 7. 11. 2024, 7. 12. 2024 a 18. 1.2025. Cena oběda 33 Kč, snídaně 20 Kč a večeře 35 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Nadstandardní využití výpočetní techniky, stipendia
pro obor Obráběč kovů, Strojní mechanik, Mechanik strojů a zařízení, Nástrojař, specializace v oborech Nástrojař, Mechanik seřizovač, praxe ve firmách, podniková stipendia, velmi dobré sportovní
zázemí. Cvičná stavba pro obory Truhlář, Operátor dřevařské a nábytkářské výroby a Klempíř. Zahraniční stáže v rámci programu Erasmus+ ve Španělsku, Portugalsku, Francii, Itálii, Německu,
Chorvatsku, Polsku a Slovensku.

Tab. 8
Střední průmyslová škola Chrudim
Čáslavská 973, Chrudim IV, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Ing. František Mihulka, tel. 602 865 631 DS: cmetc3n
Kontakt: Ing. Petr Melichar, tel. 776 610 294 IČO: 15052591 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sps@sps-chrudim.cz RedIZO: 600011984 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.sps-chrudim.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 920 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 015052591)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 68 42/17 ČJ, M Ano Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika (Mechatronika) 4,0 MT DE - PŠD 34 82/28 ČJ, M Ano Ano
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 4,0 MT DE - PŠD 24 27/9 ČJ, M Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 24 36/12 - Ano Ano
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 24 25/7 - Ano Ano
23-65-H/03 Strojník silničních strojů 3,0 VL DE - PŠD 24 61/23 - Ano Ano

26-52-H/01
Elektromechanik pro zařízení a přístroje (Mechanik
elektronických zařízení)

3,0 VL DE - PŠD 24 67/22 - Ano Ano

23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ano Ano
26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 2,0 MT DE NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ano Ano

DOD: 1.–2. 11. 2024, 22.–23. 11. 2024 a 8.1.2025. Cena oběda 46 Kč, snídaně s přesnídávkou 40 Kč a večeře 42 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Velkou výhodou školy je prostupnost mezi
obory vzdělání s maturitní zkouškou a obory vzdělání s výučním listem, která umožňuje nalézt žákům nejvhodnější řešení s ohledem na jejich zájmy a studijní možnosti. Ze strany vysokých škol
i zaměstnavatelů je o absolventy školy velký zájem. U vybraných oborů je možnost získání stipendia. Kromě dnů otevřených dveří je možné v případě zájmu o studium domluvit individuální prohlídku
školy.

Tab. 9
Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim
Poděbradova 336, Chrudim IV, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Mgr. Jana Zemanová, tel. 461 353 261 DS: 46pwque
Kontakt: Mgr. Petra Bártová, tel. 461 353 276 IČO: 00498891 Cizí jazyky: AJ, L
E-mail: szs@chrudim.cz RedIZO: 600019781 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: szs.chrudim.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110009754)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

53-41-M/03 Praktická sestra (+ 53-41-H/01 Ošetřovatel) 4,0 MT,VL DE - PŠD 56 140/52 ČJ, M Ano Ano

DOD: 22. 11. 2024 od 13:00 do 18:00 hod., 23. 11. 2024 od 9:00 do 13:00 hod., 24. 1.2025 od 13:00 do 18:00 hod. a 25. 1.2025 od 9:00 do 13:00 hod. Cena oběda 40 Kč, snídaně s přesnídávkou 32 Kč,
svačiny s večeří 45 Kč, druhé večeře 15 Kč. Ubytování v DM při SŠZe a VOŠ Chrudim, Poděbradova 842. Přijímací zkoušky nanečisto, přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Kurzy kineziotaping,
sportovní a rekondiční masáže, kroužek první pomoci. Odborné stáže v ČR i zahraničí. Poradenské služby – Školní poradenské pracoviště. Široká nabídka praxí. Vvýuka odborných předmětů lékaři.
Možnost složit Cambridge zkoušky, konverzace s rodilým mluvčím. Účast v soutěžích SOČ, Psychologie, Olympiáda AJ. Možnost získat ve 3. ročníku výuční list Ošetřovatel.

- 2 -



Tab. 10
Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim
Poděbradova 842, Chrudim IV, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Ing. Stanislav Valášek, tel. 731 408 756 DS: dgizf58
Kontakt: Ing. Lenka Veselá, tel. 469 620 207 IČO: 75075920 Cizí jazyky: AJ
E-mail: crzemsk@szes-chrudim.cz RedIZO: 651033772 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.szes-chrudim.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 880 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 060103361)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 4,0 MT DE - PŠD 30 100/30 ČJ, M Ano Ano
41-41-M/01 Agropodnikání 4,0 MT DE - PŠD 60 141/60 ČJ, M Ano Ne
41-51-H/01 Zemědělec-farmář 3,0 VL DE - PŠD 48 119/48 - Ano Ne

Vyšší odborná škola (IZO 108008193)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

16-01-N/01
Správa ochrany životního prostředí (Ekologie a životní
prostředí)

3,0 A DE VO MAT 40 22/22 - 3 000 Ano Ano

16-01-N/01
Správa ochrany životního prostředí (Ekologie a životní
prostředí)

3,0 A DA VO MAT 40 0/0 - 3 000 Ano Ano

DOD: 8.–9. 11. 2024, 12. 12. 2024 a 17.–18. 1.2025. Cena snídaně 19 Kč, oběda 44 Kč a večeře 33 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Areál školy v centru města, školní statek 1,5 km od
školy, odborné praxe na ŠS a u smluvních partnerů. U obou oborů řidičský průkaz skupiny T a B v rámci učebních plánů zdarma, u učebního oboru navíc řidičský průkaz skupiny C v rámci učebních
plánů zdarma. U učebního oboru možnost získání stipendia.

Tab. 11
Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1
Chroustovice 1, 538 63 Chroustovice Obec: Chroustovice Okres: CR
Ředitel: Ing. Bc. Jaroslav Bálek, tel. 603 100 053 DS: e5gsyce
Kontakt: Ing. Bc. Jaroslav Bálek, tel. 603 100 053 IČO: 60103370 Cizí jazyky:
E-mail: uciliste@chroustovice.cz RedIZO: 600024032 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.chroustovice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 060103370)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

23-51-E/01 Strojírenské práce (Autoopravář) 3,0 VL DE - PŠD 14 30/17 - Ano Ano
23-51-E/01 Strojírenské práce (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 14 19/4 - Ano Ano
29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrář) 3,0 VL DE - PŠD 14 36/18 - Ano Ano
29-51-E/01 Potravinářská výroba (Řezník) 3,0 VL DE - PŠD 7 5/2 - Ano Ano
29-51-E/02 Potravinářské práce (Pekař) 2,0 VL DE - PŠD 7 6/2 - Ano Ano
31-59-E/01 Šití oděvů (Módní dekoratérka) 3,0 VL DE - PŠD 14 25/10 - Ano Ano
33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba (Truhlář) 3,0 VL DE - PŠD 14 15/9 - Ano Ano
36-64-E/01 Tesařské práce (Tesař) 3,0 VL DE - PŠD 6 8/1 - Ano Ano
36-67-E/01 Zednické práce (Zedník) 3,0 VL DE - PŠD 14 16/9 - Ano Ano
41-51-E/01 Zemědělské práce (Chovatel zvířat) 3,0 VL DE - PŠD 14 41/18 - Ano Ano
41-52-E/01 Zahradnické práce (Aranžér květin) 3,0 VL DE - PŠD 14 37/10 - Ano Ano
41-52-E/01 Zahradnické práce (Zahradník) 3,0 VL DE - PŠD 14 30/11 - Ano Ano
41-55-E/01 Opravářské práce (Opravář) 3,0 VL DE - PŠD 14 29/7 - Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 21 44/15 - Ano Ano
66-51-E/01 Prodavačské práce (Prodavač) 3,0 VL DE - PŠD 14 16/6 - Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby (Pečovatel) 3,0 VL DE - PŠD 14 21/11 - Ano Ano

DOD: 1.–2. 11. 2024, 22.–23. 11. 2024, 17.–18. 1.2025 a 7.2.2025. Cena oběda 40 Kč, snídaně 31 Kč a večeře 40 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. V rámci našeho hesla „Netrapte se teorií,
staňte se řemeslníky!“ je výuka zaměřena především na odborný výcvik a vytváří tak ideální podmínky pro výuku šikovných žáků, kteří mají problémy při teoretické výuce. Nevyučujeme cizí jazyky,
fyziku, chemii. Ekonomické výhody – zdarma učební pomůcky, kurzy (autoškola, svářečský kurz, kurz obsluhy motorové pily, křovinořezu), finanční odměny za produktivní práci, výměnné praxe
v zahraničí. Žáci všech oborů po vykonání závěrečných zkoušek získají výuční list.

Tab. 12
Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o. p. s.
Slatiňanská 135, 538 25 Nasavrky Obec: Nasavrky Okres: CR
Ředitel: Josef Lojda, tel. 469 677 128 DS: bid4tag
Kontakt: Josef Lojda, tel. 604 414 928 IČO: 25946901 Cizí jazyky:
E-mail: info@souvnasavrky.cz RedIZO: 650004833 Ubytování: 1 800 Kč/měsíc
Web: www.souvnasavrky.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 1 200 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 150004842)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

41-51-H/02 Včelař 3,0 VL DE - PŠD 12 0/0 - 12 000 Ano Ano
41-51-H/02 Včelař 3,0 VL DA - PŠD 90 71/70 - Ano Ano

DOD: Nejsou stanoveny, po dohodě je možno navštívit školu i v mimopracovní dny. Cena oběda 60 Kč, snídaně 40 Kč a večeře 50 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Studium DA, konzultace
1x za měsíc (pátek–neděle), po dobu školního roku, v červnu dvou až třídenní soustředění na praxi, praxe ve vlastních provozech a včelnicích, závěrečné zkoušky podle jednotného zadání, možnost
získání Europassu.

Tab. 13
Speciální základní škola a praktická škola Chrudim
Školní náměstí 228, Chrudim II, 537 01 Chrudim Obec: Chrudim Okres: CR
Ředitel: Mgr. Jitka Činčalová, tel. 732 719 155 DS: cxz2smf
Kontakt: tel. 469 622 207 IČO: 72085410 Cizí jazyky: AJ
E-mail: info@spzschrudim.cz, jitka.cincalova@spzschrudim.cz RedIZO: 691002223 Ubytování:
Web: www.spzschrudim.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 640 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181096994)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 13 4/4 - Ano Ano

DOD: Školu lze navštívit po dohodě kdykoli. Cena oběda 32 Kč. Škola umožňuje získat střední vzdělání žákům se středně těžkým mentálním postižením a žákům s lehkým mentálním postižením
v kombinaci s dalším zdravotním postižením.

Tab. 14
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Skuteč
Rubešova 531, 539 73 Skuteč Obec: Skuteč Okres: CR
Ředitel: Mgr. Bc. Petr Vtípil, tel. 469 350 116 DS: ypxp5jw
Kontakt: Mgr. Bc. Petr Vtípil, tel. 469 350 116 IČO: 72048905 Cizí jazyky: AJ
E-mail: petr.vtipil@spzs-skutec.cz RedIZO: 691001421 Ubytování:
Web: www.spzs-skutec.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181087154)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 2/1 - Ne Ano

DOD: 29. 11. 2024. Cena oběda 45 Kč. Škola umožňuje získat střední vzdělání žákům se středně těžkým stupněm mentálního postižení nebo žákům s lehkým mentálním postižením v kombinaci
s dalším zdravotním postižením. Realizuje školní tranzitní program pro podporu samostatnosti žáků v běžném životě. Nabízí podpůrné terapeutické aktivity, praxi ve firmách na chráněném i otevřeném
trhu práce za pomoci asistenta. Škola je nově zrekonstruovaná, vybavená moderními výukovými a rehabilitačními pomůckami. Zajištěna plná bezbariérovost.

- 3 -



OKRES PARDUBICE
Tab. 15

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110
Na Mušce 1110, 534 01 Holice Obec: Holice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Andrea Daňková, tel. 466 682 265 DS: 8vtv7ub
Kontakt: Jiří Nechvíle, tel. 466 682 266 IČO: 48161101 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gyholi@gyholi.cz RedIZO: 600012301 Ubytování:
Web: www.gyholi.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 780 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 048161101)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 119/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 87/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 26. 11. 2024 a 14. 1.2025. Výuka probíhá v moderním areálu (jídelna, tělocvična, bufet, venkovní sportoviště) s důrazem na přípravu na VŠ všech typů. Posílena výuka cizích jazyků s možností
účasti v programu Erasmus+. Od 3. ročníku zaměření na předměty humanitního, přírodovědného či technického bloku. Pořádáme přípravné kurzy k přijímacím zkouškám, adaptační, lyžařský
a vodácký kurz aj. Žáci mají možnost skládat mezinárodní zkoušky z AJ a získat mezinárodně uznávaný certifikát ECDL dokládající úroveň digitálních kompetencí. Stravování v areálu školy. Cena
oběda 37 Kč (do 14 let) a 39 Kč (od 14 let).

Tab. 16
Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083
Dašická 1083, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Luděk Burian, tel. 466 650 715 DS: ybasypz
Kontakt: Mgr. Luděk Burian, tel. 466 650 715 IČO: 48160989 Cizí jazyky: AJ, FJ, IJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: info@gypce.cz RedIZO: 600012310 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.gypce.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 048160989)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium (všeobecné) 8,0 MT DE - ZŠ5 60 254/60 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium (všeobecné) 4,0 MT DE - PŠD 90 239/90 ČJ, M Ne Ano

DOD: St 6. 11. 2024, po 6. 1.2025. Naši žáci jsou velice úspěšní při přijímání i studiu na VŠ. Dosahují výborných výsledků v různých soutěžích. Pořádáme adaptační pobyty, výměnné pobyty se školami
ve Francii, Německu, Portugalsku a sportovní kurzy. Pro zájemce o studium organizujeme přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Škola má nově zrekonstruované laboratoře a pracovny FY, CH, BI
a novou sportovní halu. V naší kuchyni vaříme dvě jídla. Cena oběda 45 Kč. Bližší informace na webových stránkách školy. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova
331.

Tab. 17
Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449
Mozartova 449, Polabiny, 530 09 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Petr Harbich, tel. 606 035 962 DS: ne6syxq
Kontakt: Mgr. Petr Harbich, tel. 606 035 962 IČO: 48161063 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gymozart@gymozart.cz RedIZO: 600012425 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.gymozart.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110032233)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 90 291/90 ČJ, M Ne Ano

DOD: St 11. 12. 2024 od 15:00 do 18:00 hod. a út 7. 1. 2025 od 15:00 do 18:00 hod. Škola poskytuje všeobecné vzdělání s důrazem na přípravu ke studiu na VŠ. Nabízíme výuku šesti cizích jazyků.
Organizujeme zahraniční zájezdy, adaptační a sportovní kurzy, exkurze, workshopy. Od 09/2023 revitalizovaná učebna JAZ2, od 09/2021 nové MAT, DG, ICT, FYZ laboratoře, rekonstruovaná jídelna.
K dispozici je školní bufet, aula, jedno venkovní a tři vnitřní respiria pro žáky. Pro uchazeče organizujeme v termínu 01–04/2025 distanční přípravný kurz z MAT a ČJL. Více informací na webových
stránkách školy. Stravování v areálu školy, cena oběda 50 Kč. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

Tab. 18
Sportovní gymnázium, Pardubice, Dašická 268
Dašická 268, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: PaedDr. Radim Novák, tel. 466 650 687 DS: 9xpwkq4
Kontakt: Iveta Chobotová, tel. 466 650 687 IČO: 48161012 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sgpce@sgpce.cz RedIZO: 600012409 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.sgpce.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 048161012)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou 4,0 MT DE - PŠD 60 292/60 ČJ, M, TZ Ano Ne

DOD: 21. 11. 2024 a 23. 1.2025. Sportovní gymnázium spojuje gymnaziální studium se sportovní přípravou. Sportovní přípravu zabezpečují trenéři podle sportovních specializací (atletika, basketbal
dívek i chlapců, fotbal, lední hokej, judo, plavání a veslování). Ostatním sportům je zabezpečována všesportovní příprava čtyři hodiny týdně. Možnost zúčastnit se přípravných kurzů k přijímacím
a talentovým zkouškám – více na webových stránkách školy. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331 (1 600 Kč za měsíc). Stravování v areálu školy – v jídelně
Gymnázia, Pardubice, Dašická 1083. Cena oběda 45 Kč. Snídaně a večeře v Domově mládeže – cena snídaně 32 Kč a večeře 40 Kč.

Tab. 19
Konzervatoř Pardubice
Sukova třída 1260, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Dalibor Hlava, tel. 466 513 503 DS: 56x4aac
Kontakt: Mgr. Markéta Skolková, tel. 466 501 807 IČO: 48161110 Cizí jazyky: AJ, IJ, NJ
E-mail: reditelstvi@konzervatorpardubice.eu RedIZO: 600012336 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.konzervatorpardubice.eu Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Konzervatoř (IZO 048161110)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

82-44-P/01 Hudba 6,0 A DE VO PŠD 30 49/26 TZ Ne Ano
82-45-P/01 Zpěv 6,0 A DE VO PŠD 3 19/3 TZ Ano Ano

82-44-P/01 Hudba 6,0 A KS VO DZŠ 6 15/6 TZ Ne Ano
82-45-P/01 Zpěv 6,0 A KS VO DZŠ 3 6/3 TZ Ano Ano

DOD: 12. 10. 2024. Jednotlivá studijní zaměření se vyučují na oddělení smyčcových nástrojů, dechových nástrojů, klávesových nástrojů, dirigování, akordeonu a kytary a oddělení pěveckém. Škola sídlí
v Domě hudby v Pardubicích společně s Komorní filharmonií Pardubice a ZUŠ Pardubice. Má tak jedinečnou příležitost blízce spolupracovat s těmito institucemi. Nejlepší absolventi mají každoročně
možnost účinkovat s profesionálním hudebním tělesem jako sólisté na absolventském orchestrálním koncertě. Stravování poskytuje jiný subjekt, cena oběda 42 Kč. Ubytování zajišťuje Domov mládeže
a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

- 4 -



Tab. 20
AGYS – Anglické gymnázium a Střední odborná škola, s. r.o.
Gorkého 867, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Ing. Josef Krčil, tel. 602 102 853 DS: 8bimifs
Kontakt: Iveta Justová, tel. 466 303 083 IČO: 64827364 Cizí jazyky: AJ, FJ, IJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: sekretariat@agys.cz RedIZO: 600012298 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.agys.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 061222402)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/41 Gymnázium (Gymnázium – živé jazyky) 4,0 MT DE - PŠD 30 108/30 ČJ, M 44 000 Ne Ano

63-41-M/02
Obchodní akademie (Public Relations, média a marketingová
komunikace)

4,0 MT DE - PŠD 18 58/18 ČJ, M 34 000 Ne Ano

78-42-M/02 Ekonomické lyceum (Gymnaziální lyceum) 4,0 MT DE - PŠD 30 95/30 ČJ, M 37 000 Ne Ano

DOD: 1. 11. 2024 od 8:00 do 13:00 hod. info, možnost návštěvy výuky, 21. 11. 2024 od 16:00 hod. (online), 3. 12. 2024 od 8:00 do 15:00 hod. info, možnost návštěvy výuky, 9. 1. 2025 od 15:30 hod. info,
ukázky výuky, 6. 2. 2025 od 16:00 hod. (online). Přípravný kurz k jednotné přijímací zkoušce se bude konat od 5. 11. 2024 do 25. 3.2025 (dle rozvrhu). Výběr ze sedmi cizích jazyků, na výuce CJ se
bude podílet pět rodilých mluvčích! Veškeré informace jsou uvedené na webových stránkách školy. Ubytování a stravování Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331. Cena oběda
40 Kč, snídaně 32 Kč a večeře 40 Kč.

Tab. 21
DELTA – Střední škola informatiky a ekonomie, s. r.o.
Ke Kamenci 151, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Ing. Jiří Formánek, tel. 605 330 520 DS: zzhyha9
Kontakt: Alena Ferešová, tel. 466 611 106 IČO: 62061178 Cizí jazyky: AJ
E-mail: info@delta-skola.cz RedIZO: 600012417 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.delta-skola.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 920 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 044434324)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 50 164/50 ČJ, M 30 000 Ne Ano

DOD: So 16. 11. 2024, st 27. 11. 2024, so 7. 12. 2024 a čt 9. 1. 2025. Škola s dlouhodobě největšími úspěchy v programátorských soutěžích v ČR – za posledních sedm let 3x vítězství v celostátním kole
Středoškolské odborné činnosti (SOČ) v oboru Informatika a 2x druhé místo. Důraz na výuku AJ, měsíční zahraniční pracovní stáže, mezinárodní odborné certifikáty. Výuka odborných předmětů ve
spolupráci s odborníky z praxe – kameraman ČT, grafik, programátoři Unicornu. Maturitní projekty ve spolupráci s vysokými školami – ČVUT FIT Praha, VUT FIT Brno, MFF UK, UHK, UPCE.
Stravování poskytuje jiný subjekt, cena oběda 46 Kč. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

Tab. 22
EDUCA Pardubice – Střední odborná škola, s. r.o.
Sokolovská 150, 533 54 Rybitví Obec: Rybitví Okres: PA
Ředitel: Ing. Monika Kohoutková, tel. 774 704 042 DS: xk523bs
Kontakt: Ing. Markéta Kisová, tel. 774 704 075 IČO: 25262351 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: skola@educapardubice.cz RedIZO: 600012522 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.educapardubice.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 960 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 012954691)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

18-20-M/01
Informační technologie (zaměření Počítačová grafika
a design, IT ve veřejné správě)

4,0 MT DE - PŠD 30 100/30 ČJ, M 26 000 Ne Ano

63-41-M/01
Ekonomika a podnikání (zaměření Finance a bankovnictví,
Sportovní management)

4,0 MT DE - PŠD 30 115/30 ČJ, M 26 000 Ne Ano

18-20-M/01 Informační technologie (zaměření IT ve veřejné správě) 4,0 MT DA - DZŠ 25 35/18 ČJ, M 26 000 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (zaměření Finance a bankovnictví) 4,0 MT DA - DZŠ 25 20/15 ČJ, M 26 000 Ne Ano

18-20-M/01 Informační technologie (zaměření IT ve veřejné správě) 2,0 MT DA ZM MAT 5 0/0 PO 26 000 Ne Ano

18-20-M/01
Informační technologie (zaměření Počítačová grafika
a design, IT ve veřejné správě)

2,0 MT DE ZM MAT 5 0/0 PO 26 000 Ne Ano

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (zaměření Finance a bankovnictví) 2,0 MT DA ZM MAT 5 0/0 PO 26 000 Ne Ano

63-41-M/01
Ekonomika a podnikání (zaměření Finance a bankovnictví,
Sportovní management)

2,0 MT DE ZM MAT 5 0/0 PO 26 000 Ne Ano

DOD: 6. 11. 2024, 7. 12. 2024, 15. 1.2025 a 15. 2.2025. Studium bez bariér – individuální přístup ke každému žákovi v moderním středoškolském areálu. Podpora talentů v řadách sportovců (spolupráce
s kluby), podpora budoucích IT expertů a podnikatelů. Spolupráce s VŠ a významnými firmami – propojení teorie s praxí (UNICORN, P-PINK, Soutěž a podnikej…). Žáci se účastní zahraničních stáží,
soutěží a veletrhů fiktivních firem. Škola poskytuje žákům po dobu studia licence Adobe Creative Cloud a Microsoft 365. Bezbariérový přístup v celém areálu školy. Stravování v areálu školy – oběd
48 Kč, snídaně 40 Kč a večeře 45 Kč. Ubytování v DM Rybitví, Sokolovská 150 (nachází se v areálu školy).

Tab. 23
Gymnázium a grafická střední odborná škola Přelouč
Obránců míru 1025, 535 01 Přelouč Obec: Přelouč Okres: PA
Ředitel: Ing. Miroslav Pavlata, tel. 603 339 920 DS: 77nsz6m
Kontakt: Ing. Miroslav Pavlata, tel. 603 339 920 IČO: 72543159 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: skola@gygr.cz RedIZO: 691003009 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.gygr.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 740 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181027810)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 56/30 ČJ, M Ne Ano

34-53-L/01
Reprodukční grafik pro média (Multimediální design pro
reklamu a propagaci)

4,0 MT DE - PŠD 42 87/23 ČJ, M Ano Ano

34-56-L/01 Fotograf (Reklamní fotografie) 4,0 MT DE - PŠD 16 40/17 ČJ, M Ano Ano
34-53-H/01 Reprodukční grafik (Grafický design pro tištěnou produkci) 3,0 VL DE - PŠD 28 104/28 - Ano Ano

DOD: 22. 11. 2024 od 14:00 do 18:00 hod., 23. 11. 2024 od 9:00 do 12:00 hod. a 17. 1.2025 od 14:00 do 18:00 hod. Pro obor Gymnázium jsou dny otevřených dveří na adrese Obránců míru 1025,
Přelouč. Pro grafické obory a obor Fotograf jsou dny otevřených dveří na adrese Jaselská 1507, Přelouč. Každý žák má k dispozici balíček grafických programů pro domácí užití. Škola je zapojena do
mezinárodních programů Erasmus+ a pořádá soutěž pro žáky ZŠ s názvem „Hledáme mladého grafika a fotografa“. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Stravování poskytuje jiný subjekt – cena
oběda 37 Kč.

Tab. 24
Labská střední odborná škola a Střední odborné učiliště Pardubice, s. r.o.
U Josefa 118, Cihelna, 530 09 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Ing. Radmila Kozohorská, tel. 466 412 240 DS: nwfhi8v
Kontakt: Mgr. Jana Vojtěchová, tel. 702 024 213 IČO: 62029754 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: sekretariat@labskaskola.cz RedIZO: 600012514 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.labskaskola.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 860 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 062029754)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví (Hotelnictví a event management) 4,0 MT DE - PŠD 23 69/31 ČJ, M 23 000 Ano Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 143/23 ČJ, M 23 000 Ne Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 20 71/20 - 2 000 Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 86/32 - 2 000 Ano Ano

64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 20 ČJ, M 17 000 Ne Ano

DOD: 15. 10. 2024 od 15:00 do 18:00 hod., 7. 12. 2024 od 9:00 do 12:00 hod. a 14. 1.2025 od 10:00 do 17:00 hod. Škola zajišťuje odborné exkurze, zahraniční stáže a semináře v Německu, organizuje
kurzy, žáci se účastní soutěží. Odborná praxe probíhá u renomovaných zaměstnavatelů v regionu. Výuka se uskutečňuje v moderně vybavených učebnách (multimediální jazyková učebna,
gastronomická učebna, učebny vybavené PC a interaktivními tabulemi). K dispozici je školní klub, cukrárna, občerstvení. Stravování v areálu školy, cena oběda 43 Kč. Ubytování zajišťuje Domov
mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331 a Domov mládeže při SPŠ stavební Pardubice, Rybitví, Sokolovská 150. OZP po individuální dohodě. Obor Podnikání nebyl ve školním roce
2024/2025 nabízen.

- 5 -



Tab. 25
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325
Štefánikova 325, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Ing. Monika Dobešová, tel. 466 501 684 DS: jiq3jzq
Kontakt: Ing. Eva Šimková, tel. 466 501 684 IČO: 48161209 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: oa@oapce.cz RedIZO: 600012328 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.oapce.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 740 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 048161209)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 90 351/90 ČJ, M Ne Ano

DOD: 4. 12. 2024 od 15:00 do 17:30 hod. a 15. 1.2025 od 15:00 do 17:30 hod. Od 1. ročníku povinná výuka dvou cizích jazyků (CJ) týdně v kombinaci, první cizí jazyk navazuje na výuku na ZŠ a ve
druhém cizím jazyce výuka začíná. Hodinová dotace – První CJ – 1. r. 4 hod., 2. r. 4 hod., 3. r. 4 hod., 4. r. 5 hod., druhý CJ – 1. r. 3 hod., 2. r. 3 hod., 3. r. 4 hod., 4. r. 3 hod. Stravování poskytuje ZŠ
Štefánikova, cena oběda 37 Kč. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

Tab. 26
Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice
Poděbradská 93, Polabiny, 530 09 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Martin Valenta, tel. 606 483 745 DS: b7u39xx
Kontakt: Dagmar Slavíková, tel. 731 169 705 IČO: 15050670 Cizí jazyky: AJ
E-mail: sekretariat@souplyn.cz RedIZO: 600012484 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.souplyn.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 015050670)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

39-41-L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 4,0 MT DE - PŠD 30 69/30 ČJ, M Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 114/30 - Ano Ne
36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení 3,0 VL DE - PŠD 30 83/24 - Ano Ne
36-56-H/01 Kominík 3,0 VL DE - PŠD 16 34/16 - Ano Ne

36-45-L/52 Technik plynových zařízení a tepelných soustav 2,0 MT DE NA VYU 24 83/24 ČJ, M Ano Ne

DOD: 29.–30. 11. 2024 a 10.–11. 1.2025. Škola realizuje kurzy svařování – plasty, kovy, pájení mědi. Společnosti GasNet, s. r. o. a Pražská plynárenská, a. s. nabízí žákům zapojení do stipendijních
programů. Škola poskytuje žákům finanční odměny při splnění prospěchových kritérií v rámci motivačního programu. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Stravování v areálu školy – cena oběda
40 Kč, snídaně 17 Kč, svačiny 15 Kč a večeře 40 Kč.

Tab. 27
Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice Obec: Chvaletice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Naděžda Kovářová, tel. 720 943 328 DS: fcqgukz
Kontakt: sekretariát, tel. 466 985 597 IČO: 00087840 Cizí jazyky: AJ
E-mail: skola@souzchvaletice.cz RedIZO: 600012450 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.souzchvaletice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 960 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087840)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

41-45-M/01 Mechanizace a služby 4,0 MT DE - PŠD 30 ČJ, M Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 24 22/6 - Ano Ano
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 60 92/54 - Ano Ano

DOD: Dle informací na webových stránkách školy. Řidičské průkazy sk. B, T, C a svářečské průkazy pro svařování plamenem a elektrickým obloukem zdarma, jako součást výuky. Stipendium, praxe
ve firmách. Rozšiřující kurzy – obsluha vysokozdvižného vozíku, kombajnu, řidičský průkaz A1. Vybavený areál školy – škola, dílny, jídelna, domov mládeže, sportoviště. Adaptační pobyty, lyžařský,
turistický a vodácký kurz, exkurze, soutěže, adventní zájezd, školní ples. Žákovský parlament. Dobrá dopravní dostupnost. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Cena oběda 48 Kč, celodenní
stravování 158 Kč. Obor Mechanizace a služby nebyl ve školním roce 2024/2025 nabízen.

Tab. 28
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice
Karla IV. 13, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Petr Mikuláš, tel. 606 082 553 DS: hrmyqwn
Kontakt: Mgr. Petr Mikuláš, tel. 606 082 553 IČO: 02013762 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: spse@spse.cz RedIZO: 691005559 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.spse.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181048841)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie (Počítačová grafika) 4,0 MT DE - PŠD 25 100/25 ČJ, M Ne Ano
18-20-M/01 Informační technologie (Vývoj aplikací) 4,0 MT DE - PŠD 60 226/60 ČJ, M Ne Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika (IT systémy) 4,0 MT DE - PŠD 25 127/25 ČJ, M Ano Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika (Průmyslová automatizace) 4,0 MT DE - PŠD 25 79/25 ČJ, M Ano Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika (Řídicí systémy) 4,0 MT DE - PŠD 25 81/25 ČJ, M Ano Ano
26-45-M/01 Telekomunikace (Internet věcí) 4,0 MT DE - PŠD 25 65/25 ČJ, M Ano Ano
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4,0 MT DE - PŠD 25 94/25 ČJ, M Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 20 111/20 - Ano Ano
26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 3,0 VL DE - PŠD 10 41/10 - Ano Ano

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 2,0 MT DE NA VYU 20 34/20 ČJ, M Ano Ano

Vyšší odborná škola (IZO 181048868)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

75-32-N/01 Sociální práce 3,0 A DE VO MAT 75 39/31 PO 3 000 Ano Ne

DOD: 18. 10. 2024 od 15:00 do 18:00 hod., 19. 10. 2024 od 9:00 do 12:00 hod., 22. 11. 2024 od 15:00 do 18:00 hod., 7. 12. 2024 od 9:00 do 12:00 hod. a 18. 1.2025 od 9:00 do 12:00 hod. Škola se
70letou historií, zaměřená na IT a slaboproudou elektrotechniku. Sídlí přímo v centru Pardubic. Ve společné části maturitní zkoušky patří žáci školy k nejúspěšnějším mezi odbornými školami v celé
ČR. Cisco akademie. Certifikace ECDL. Šestnáct moderně vybavených odborných učeben. V oborech vzdělání L a H zajištěna kvalitní odborná a praktická výuka. Stravování poskytuje jiný subjekt,
cena oběda 50 Kč. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

Tab. 29
Střední průmyslová škola chemická Pardubice
Poděbradská 94, Polabiny, 530 09 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Ing. Markéta Tefrová, tel. 464 629 665 DS: phzsyp7
Kontakt: Mgr. Jiří Kraus, tel. 464 629 660 IČO: 48161179 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: spsch@spsch.cz RedIZO: 600012433 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.spsch.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 1 080 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 048161179)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4,0 MT DE - PŠD 120 282/120 ČJ, M Ano Ano
39-08-M/01 Požární ochrana 4,0 MT DE - PŠD 30 120/30 ČJ, M, TV Ano Ano
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 4,0 MT DE - PŠD 60 365/60 ČJ, M, TV Ano Ano
28-52-H/01 Chemik 3,0 VL DE - PŠD 30 72/18 - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 50 224/50 - Ano Ano

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 2,0 MT DE NA VYU 30 48/26 ČJ, M, TV Ano Ano
69-41-L/52 Vlasová kosmetika 2,0 MT DE NA VYU 30 60/20 ČJ, M Ano Ano

DOD: 18. 10. 2024, 19. 10. 2024, 22. 11. 2024, 6. 12. 2024 a 10. 1.2025. Škola je významným partnerem chemických podniků, bezpečnostně právních organizací, IZS a dalších. Fakultní škola Fakulty
chemicko-technologické UPCE. Obor Aplikovaná chemie – ŠVP Analytická chemie, Analýza chem. a biolog. materiálů, Chemicko farmaceut. výroba, Forenzní technika a expertíza. Bezpečnostně
právní činnost – ŠVP Forenzní vědy, Ochrana osob a majetku. Požární ochrana – ŠVP Požár. prevence a bezpečnost práce, Chemik požár. ochrany. Obor Vlasová kosmetika určen pro absolventy uč.
oboru Kadeřník s výuč. listem. OZP individuálně. Stravování v areálu školy. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

- 6 -



Tab. 30
Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice
náměstí Republiky 116, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Zdeněk Zitko, tel. 466 530 545 DS: rxjnz27
Kontakt: Lenka Švandová, tel. 773 309 919 IČO: 48161161 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: sekretariat@spspas.cz RedIZO: 600012352 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.spspas.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:

Střední škola (IZO 048161161)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

29-41-M/01 Technologie potravin (Management potravinářských výrob) 4,0 MT DE - PŠD 40 44/11 ČJ, M Ano Ano
29-41-M/01 Technologie potravin (Mlynářství a výroba krmiv) 4,0 MT DE - PŠD 20 3/0 ČJ, M Ano Ano
29-42-M/01 Analýza potravin (Hodnocení kvality) 4,0 MT DE - PŠD 40 64/12 ČJ, M Ano Ano
29-42-M/01 Analýza potravin (Výživový poradce) 4,0 MT DE - PŠD 40 66/14 ČJ, M Ano Ano
29-53-H/01 Pekař 3,0 VL DE - PŠD 30 35/7 - Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 118/31 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 62/13 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (zaměření Číšník) 3,0 VL DE - PŠD 30 29/10 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (zaměření Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 30 52/19 - Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač 3,0 VL DE - PŠD 30 31/8 - Ano Ano

29-41-L/51 Technologie potravin 2,0 MT DE NA VYU 40 34/11 ČJ, M Ano Ano

DOD: Čt 28. 11. 2024 od 8:00 do 17:00 hod. a út 14. 1.2025 od 8:00 do 17:00 hod., možnost návštěvy školy po předchozí telefonické domluvě i mimo dny otevřených dveří. Změna oboru vzdělání je
možná. Nástavbový obor Technologie potravin je určen pro vyučené v oborech Kuchař-číšník, Pekař, Cukrář, Řezník-uzenář, Výrobce potravin (Perníkář, Pečivář, Cukrovinkář, Mlynář, Mlékař).
Stravování poskytuje jiný subjekt. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

Tab. 31
Střední průmyslová škola stavební Pardubice
Sokolovská 150, 533 54 Rybitví Obec: Rybitví Okres: PA
Ředitel: Mgr. Renata Petružálková, tel. 466 680 341 DS: qkixfe8
Kontakt: Petra Vaňásková, tel. 466 680 508 IČO: 00191191 Cizí jazyky: AJ
E-mail: skola@spsstavebni.cz RedIZO: 600170853 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.spsstavebni.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 960 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001180)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 ČJ, M Ano Ne
36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní stavitelství) 4,0 MT KS - PŠD 30 0/0 ČJ, M Ano Ne

36-47-M/01
Stavebnictví (Pozemní stavitelství a CAD/BIM projektování,
Pozemní stavitelství a architektura, Pozemní stavitelství
a interiérový design)

4,0 MT DE - PŠD 60 120/60 ČJ, M Ano Ne

33-41-L/01
Operátor dřevařské a nábytkářské výroby (Operátor
a programátor CNC dřevařské výroby) (+ 33-56-H/01 Truhlář)

4,0 MT,VL DE - PŠD 13 20/13 ČJ, M Ano Ne

33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 24 30/24 - Ano Ne
36-64-H/01 Tesař (Tesař a konstruktér střech) 3,0 VL DE - PŠD 11 13/11 - Ano Ne
36-67-H/01 Zedník (Zedník, obkladač a sádrokartonář) 3,0 VL DE - PŠD 11 13/11 - Ano Ne

82-51-H/01
Umělecký kovář a zámečník, pasíř (Umělecký kovář
a zámečník)

3,0 VL DE - PŠD 7 7/7 TZ Ano Ne

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 3,0 MT DA NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ano Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 2,0 MT DE NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ano Ne
36-44-L/51 Stavební provoz 3,0 MT DA NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ano Ne

36-47-M/01 Stavebnictví (Pozemní stavitelství) 2,0 MT KS ZM MAT 30 60/30 - Ano Ne

DOD: 18.–19. 10. 2024, 9. 11. 2024, 23. 11. 2024 a 10. 1.2025. Motto školy „Stavíme na jistotě uplatnění“. Chcete se svým vzděláním najít uplatnění na trhu práce? Naše škola je tou správnou cestou.
Poskytujeme ucelené středoškolské vzdělání ve stavebních a dřevařských oborech. Naši žáci absolvují zahraniční stáže ve firmách, pořádáme pro ně exkurze a další akce. Ve vybraných učebních
oborech jsou vyplácena stipendia Krajským úřadem Pardubického kraje. Ubytování ve vlastním DM. Stravování v areálu školy – cena oběda 48 Kč, snídaně 40 Kč, svačiny 19 Kč, večeře 45 Kč a druhé
večeře 24 Kč (celý den 176 Kč).

Tab. 32
Střední škola automobilní Holice
Nádražní 301, 534 01 Holice Obec: Holice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Bc. Michal Šedivka, tel. 466 682 029 DS: 396vgxw
Kontakt: Vladimíra Adamcová, tel. 466 682 031 IČO: 13582909 Cizí jazyky: AJ
E-mail: spsauto@spsauto.cz RedIZO: 600170837 Ubytování: 900 Kč/měsíc
Web: www.spsauto.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 760 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 013582909)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

23-45-M/01 Dopravní prostředky 4,0 MT DE - PŠD 20 48/20 ČJ, M Ne Ano

39-41-L/01
Autotronik (+ 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových
vozidel) (Automechanik)

4,0 MT,VL DE - PŠD 30 92/24 ČJ, M Ano Ano

39-41-L/01 Autotronik (+ 26-57-H/01 Autoelektrikář) 4,0 MT,VL DE - PŠD 24 60/18 ČJ, M Ano Ano
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 20 58/15 - Ano Ano

23-68-H/01
Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik
– údržba a opravy vozidel)

3,0 VL DE - PŠD 54 216/48 - Ano Ano

23-68-H/01
Mechanik opravář motorových vozidel (Mechanik
jednostopých vozidel)

3,0 VL DE - PŠD 10 - Ano Ano

26-57-H/01 Autoelektrikář 3,0 VL DE - PŠD 20 73/17 - Ano Ano

23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 20 28/18 ČJ, M Ne Ano

DOD: 22. 11. 2024 od 12:00 do 16:00 hod., 23. 11. 2024 od 8:00 do 12:00 hod., 18. 1.2025 od 8:00 do 12:00 hod. a 14. 2.2025 od 12:00 do 16:00 hod. U oborů Dopravní prostředky, Autotronik,
Automechanik, Mechanik jednostopých vozidel a Autoelektrikář získá žák zdarma ŘP sk. B a C, u oboru Karosář ŘP sk. B a svářečský průkaz. Možnost odborné stáže ve Francii, Polsku, Rakousku,
Finsku a v Číně. Odborný výcvik, ubytování a stravování v areálu školy. Cena oběda 38 Kč, snídaně 19 Kč, přesnídávky 15 nebo 32 Kč a večeře 35 Kč. Vlastní domov mládeže, cena od 900 Kč za
měsíc. Obor Mechanik jednostopých vozidel nebyl ve školním roce 2024/2025 nabízen.

Tab. 33
Střední škola cestovního ruchu a grafického designu, s. r.o.
U Josefa 118, Cihelna, 530 09 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Zita Štieglerová, tel. 602 186 258 DS: chk4484
Kontakt: Ing. Lenka Středová, tel. 466 412 832 IČO: 25265741 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: skola@skolagrace.cz RedIZO: 600012468 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.skolagrace.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 1 080 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 046521798)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

65-42-M/02 Cestovní ruch 4,0 MT DE - PŠD 30 233/30 ČJ, M 24 600 Ne Ano
65-42-M/02 Cestovní ruch 5,0 MT DA - PŠD 25 13/10 ČJ, M 16 800 Ne Ano
82-41-M/05 Grafický design 4,0 MT DE - PŠD 52 134/28 TZ 29 400 Ano Ano

DOD: 6. 11. 2024, 23. 11. 2024 a 17. 1.2025. Škola pořádá tematické zájezdy, zahraniční praxe a stáže, připravuje na mezinárodní jazykové zkoušky, poskytuje licence MS, Adobe CC. Žáci oboru
Cestovní ruch získají osvědčení průvodce. Pro uchazeče oboru Grafický design škola pořádá přípravný kurz k talentovým zkouškám. Cena oběda 54 Kč. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní
jídelna Pardubice, Rožkova 331 a Domov mládeže při SPŠ stavební Pardubice, Rybitví, Sokolovská 150.

- 7 -



Tab. 34
Střední zdravotnická škola Pardubice
Průmyslová 395, Pardubičky, 530 03 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Monika Máslová, tel. 466 050 215 DS: 76rwkvb
Kontakt: Ivana Řehořová, tel. 466 050 225 IČO: 00498793 Cizí jazyky: AJ, L, NJ, RJ
E-mail: ivana.rehorova@szs-pardubice.cz RedIZO: 600019799 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.szs-pardubice.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 940 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110030923)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

53-41-M/03 Praktická sestra (+ 53-41-H/01 Ošetřovatel) 4,0 MT,VL DE - PŠD 90 317/90 ČJ, M Ano Ne
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 170/46 ČJ, M Ne Ne
53-41-H/01 Ošetřovatel 3,0 VL DE - PŠD 30 76/30 - Ano Ne

DOD: Čt 28. 11. 2024 od 10:00 do 17:00 hod. a so 18. 1.2025 od 8:30 do 11:00 hod. Naše škola se v lednu 2021 stala první fakultní školou Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice. Smlouva
o spolupráci byla podepsána za účelem propojení středního a vysokého školství a vzájemné spolupráce při rozvíjení znalostí a schopností studentů a žáků. Ubytování ve vlastním domově mládeže.
Stravování v areálu školy – oběd 47 Kč, svačina se snídaní 38 Kč a večeře 41 Kč.

Tab. 35
Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem
Kladruby nad Labem 105, 535 01 Kladruby nad Labem Obec: Kladruby nad Labem Okres: PA
Ředitel: Ing. Lenka Gotthardová, tel. 603 269 705 DS: w6z5s3c
Kontakt: Bc. Marie Šourková, tel. 723 731 181 IČO: 00087858 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: info@skola-kladrubynl.cz RedIZO: 600012361 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.skola-kladrubynl.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 940 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087858)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 3,0 VL DE - PŠD 48 74/46 DZ Ano Ne

DOD: 22. 11. 2024, 6. 12. 2024 a 17. 1.2025. Přijímací zkouška se vykonává formou testu pohybových dovedností. Praktické vyučování probíhá na školních pracovištích – Národní hřebčín Kladruby nad
Labem, ŠCHK Kubišta s. r. o. Měník, Elektrovasury s. r. o. Kolesa, Mgr. Jaroslav Müller Mnětice. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Stravování v areálu školy – oběd 47 Kč, snídaně 21 Kč,
přesnídávka 18 Kč, svačina 18 Kč, večeře 41 Kč a druhá večeře 20 Kč.

Tab. 36
Střední škola řemesel a služeb Pardubice, s. r.o.
Ke Kobelnici 110, Černá za Bory, 533 01 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Lenka Štěrbová, tel. 739 426 871 DS: 6gp45jj
Kontakt: Mgr. Zlatuše Šimonová, tel. 606 132 239 IČO: 25262301 Cizí jazyky: AJ
E-mail: info@soupardubice.cz RedIZO: 600012379 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.soupardubice.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:

Střední škola (IZO 041263936)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 8 19/8 PO Ano Ne
36-64-H/01 Tesař 3,0 VL DE - PŠD 10 2/0 PO Ano Ne
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 10 14/2 PO Ano Ne
37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy 3,0 VL DE - PŠD 8 10/3 PO Ano Ne

DOD: Kdykoli po telefonické nebo emailové domluvě. Bez školného. Málopočetné třídy s individuálním přístupem. Odborné učebny – elektr. měření, cvičná pošta a PC učebna. Úrazové pojištění žáků.
Odborný výcvik probíhá na pracovištích školy vybavených novým zařízením a také u reálných firem. Finanční odměny za produktivní práci v odborném výcviku. Možnost získání prospěchového
stipendia až 2 000 Kč za měsíc, příspěvku na řidičský průkaz sk. B pro všechny obory. Osvědčení pro práci s motorovou pilou (tesaři) a školení elektrikářů o odborné způsobilosti dle nařízení vlády
č. 194/2022 Sb. Rekvalifikace dospělých. Ne bezbariérový přístup, ne asistent pedagoga. Ubytování zajišťuje Domov mládeže a školní jídelna Pardubice, Rožkova 331.

Tab. 37
Speciální mateřská škola, základní škola a praktická škola Pardubice
Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Bronislava Štursová, tel. 774 510 233 DS: i4vpz5i
Kontakt: Mgr. et Mgr. Ilona Středová, tel. 702 287 156 IČO: 60158981 Cizí jazyky: AJ
E-mail: zvskla@volny.cz RedIZO: 600024296 Ubytování:
Web: www.zsdonoveho.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110013573)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 4 5/3 - Ano Ano

DOD: 11. 12. 2024, další budou uvedeny na webových stránkách školy, případně kdykoli po telefonické nebo e-mailové domluvě. Bez školného. Škola umožňuje získat střední vzdělání žákům se
středně težkým stupněm mentálního postižení a žákům s lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením při respektování individuálních zvláštností a schopností žáků.
Stravování v areálu školy – cena oběda 45 Kč.

Tab. 38
Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o. p. s.
Klášterní 52, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. Miluše Horská, tel. 466 049 911 DS: ypbsq9b
Kontakt: Mgr. Jana Sedláková, tel. 733 569 422 IČO: 25916092 Cizí jazyky: AJ
E-mail: svitani@svitani.cz RedIZO: 600024270 Ubytování:
Web: www.svitani.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 1 000 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110011520)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 12 14/11 - 12 000 Ano Ano

DOD: Termíny budou uvedeny na webových stránkách školy. Obory jsou určeny pro žáky s mentálním nebo kombinovaným postižením, kteří ukončili povinnou školní docházku. Škola zároveň
poskytuje podpůrné terapie – logopedie, fyzioterapie, ergoterapie, muzikoterapie, psychorelaxace a zájmovou činnost. Praktickou výuku zajišťujeme ve cvičných bytech a dalších cvičných učebnách.
Stravování v areálu školy, cena oběda 50 Kč.

Tab. 39
Vyšší odborná škola – Diplomovaný oční technik, s. r.o.
17. listopadu 278, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice Obec: Pardubice Okres: PA
Ředitel: Mgr. et Mgr. Iva Červená, tel. 603 588 331 DS: 4upbi23
Kontakt: Mgr. et Mgr. Iva Červená, tel. 603 588 331 IČO: 25623028 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: vos-pce@inekooptik.cz RedIZO: 600020681 Ubytování:
Web: vos.inekooptik.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování:

Vyšší odborná škola (IZO 110010388)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

39-43-N/02 Diplomovaný oční optik 3,0 A DA VO MAT 30 24/24 - 28 000 Ano Ne

DOD: Dle individuální dohody se studijním oddělením.

- 8 -



OKRES SVITAVY
Tab. 40

Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová
Svitavská 310/16, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová Obec: Moravská Třebová Okres: SY
Ředitel: Mgr. Jiří Hrbata, tel. 608 379 727 DS: nun7hd5
Kontakt: Lucie Veselá, tel. 731 155 347 IČO: 62033131 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gymmt@gmt.cz RedIZO: 600012760 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.gmt.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 620 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000401030)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 21/11 ČJ, M Ne Ano
78-42-M/01 Technické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 55/28 ČJ, M Ne Ano

DOD: 22. 11. 2024 a 10. 1.2025 a kdykoli po dohodě. Unikátní obor Technické lyceum zaměřený na letectví je koncipován ve spolupráci s odborníky na letectví. Výuka je díky tomu propojena s reálným
prostředím zaměstnavatelů a s vysokými školami. Součástí výuky jsou exkurze, projektové dny a odborná praxe v reálném prostředí firem a letišť. Možnost absolvovat plachtařský a parašutistický kurz
na letišti Moravská Třebová. Stravování poskytuje jiný subjekt. Cena oběda 31 Kč, celodenní stravování – snídaně 26 Kč, oběd 31 Kč a večeře 29 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže.

Tab. 41
Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl, T. G. Masaryka 590
T. G. Masaryka 590, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl Obec: Litomyšl Okres: SY
Ředitel: Mgr. Ivana Hynková, tel. 461 615 162 DS: cdi5mgc
Kontakt: tel. 739 572 175, 461 615 061 IČO: 62032348 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, ŠJ
E-mail: glit@glit.cz RedIZO: 600012701 Ubytování:
Web: www.glit.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 940 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000401021)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 75/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 75/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 29. 11. 2024 a 29. 1.2025. Cena oběda 47 Kč. Stravování poskytuje jiný subjekt.

Tab. 42
Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452
A. K. Vitáka 452, 569 43 Jevíčko Obec: Jevíčko Okres: SY
Ředitel: Mgr. et Mgr. Lucie Škvařilová, tel. 461 327 831 DS: bnywfta
Kontakt: Mgr. et Mgr. Lucie Škvařilová, tel. 461 327 831 IČO: 62032011 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: skvarilova@gymjev.cz RedIZO: 600012751 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.gymjev.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087173)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 60 156/60 ČJ, M Ne Ano
78-42-M/06 Kombinované lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 75/27 ČJ, M Ne Ano

DOD: 9. 11. 2024 a 16. 1.2025 a Den pro lyceum 5. 12. 2024. Gymnázium je zaměřeno všeobecně nebo humanitně. Kombinované lyceum je se zaměřením přírodovědným nebo technickým. Přípravné
kurzy k přijímacím zkouškám, přijímací zkoušky nanečisto. Bohatá mimoškolní činnost. Spolupráce s partnerskou školou z Německa a Španělska. Zahraniční zájezdy do Anglie, Německa a Beneluxu.
Škola je zapojena do programu DofE, Erasmus+. Vlastní domov mládeže. Stravování v areálu školy. Cena oběda 40 Kč, celodenní strava 108 Kč – snídaně 19 Kč, svačina 14 Kč, oběd 40 Kč a večeře
35 Kč.

Tab. 43
Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306
nábř. Svobody 306, Horní Předměstí, 572 01 Polička Obec: Polička Okres: SY
Ředitel: Mgr. Josef Dvořák, tel. 461 722 102 DS: yusxjb9
Kontakt: Mgr. Josef Dvořák, tel. 605 376 662 IČO: 62032178 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@gympolicka.cz RedIZO: 600012859 Ubytování:
Web: www.gympolicka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 960 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000401048)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 72/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 111/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 3. 12. 2024 a Den otevřené výuky 29. 1.2025 a po individuálně domluvě. Moderně vybavené učebny a laboratoře, vynikající sportovní zázemí, nahrávací studio, klubovna, studovna. Profilace ve
studiu v podobě volby profesních předmětů od 3. ročníku a následně seminářů. Školní pěvecký sbor, robotický kroužek apod. Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám leden až březen 2025. Pestrá
nabídka studentských aktivit v průběhu studia. Stravování v areálu školy. Cena oběda 40 / 48 Kč.

Tab. 44
Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Svitavy
Sokolovská 1638/1, Předměstí, 568 02 Svitavy Obec: Svitavy Okres: SY
Ředitel: Mgr. Monika Pelíšková, tel. 724 742 584 DS: j53sz8u
Kontakt: Mgr. Přemysl Dvořák, tel. 777 801 656 IČO: 62033026 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ
E-mail: info@gy.svitavy.cz RedIZO: 600012786 Ubytování:
Web: gyoa.svitavy.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 002518333)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 75/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 106/30 ČJ, M Ne Ano
63-41-M/02 Obchodní akademie 4,0 MT DE - PŠD 30 133/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 24. 9.2024, 17. 10. 2024, 21. 11. 2024 a 28. 1.2025. Gymnázium – posílená výuka cizích jazyků a informatiky, nadstandardní zázemí pro sportování, biologii, chemii a fyziku. Všeobecné zaměření,
studijní zaměření si volí žáci sami formou volitelných předmětů (zaměření na přírodní nebo společenské nebo technické vědy apod.). Obchodní akademie – samostatná budova v centru města,
zaměření na veřejnou správu nebo finanční poradenství. Přípravné kurzy na Cambridgeské zkoušky z AJ, možnost složení zkoušek PET, KET, FCE, CAE a státní jazykové zkoušky. Cena oběda
40/42 Kč, v areálu školy. Ubytování poskytuje jiný subjekt. Domov mládeže SOU Svitavy, Brněnská 307/28.

Tab. 45
Integrovaná střední škola Moravská Třebová
Brněnská 1405/41, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová Obec: Moravská Třebová Okres: SY
Ředitel: Mgr. Jana Pekáriková, tel. 702 125 691 DS: rw739ty
Kontakt: Kateřina Hájková, tel. 607 063 916 IČO: 15034496 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@issmt.cz RedIZO: 600012816 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.issmt.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 660 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 015034496)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 54/11 ČJ, M Ano Ano
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 140/40 ČJ, M Ano Ano
75-41-M/01 Sociální činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 53/17 ČJ, M Ano Ano
23-55-H/01 Klempíř 3,0 VL DE - PŠD 12 12/4 - Ano Ano
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 12 8/0 - Ano Ano
36-69-H/01 Pokrývač 3,0 VL DE - PŠD 12 0/0 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 49/17 - Ano Ano

DOD: 14. 11. 2024 od 9:00 do 17:00 hod., 12. 12. 2024 od 9:00 do 17:00 hod. a 16. 1.2025 od 9:00 do 17:00 hod., návštěva školy je možná kdykoli po telefonické domluvě. Žáci se mohou zapojit do
zahraničních exkurzí a odborných stáží. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Stravování v areálu školy. Cena oběda 33 Kč.

- 9 -



Tab. 46
Soukromá střední odborná škola TRADING CENTRE s. r.o.
Tyršova 237, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl Obec: Litomyšl Okres: SY
Ředitel: RNDr. Petr Coufal, Ph.D., tel. 776 591 011 DS: cfi3fhg
Kontakt: sekretariát, tel. 734 322 314 IČO: 47450827 Cizí jazyky: AJ, NJ, ŠJ
E-mail: info@tradingcentre.cz RedIZO: 600012841 Ubytování:
Web: www.tradingcentre.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 047450827)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 4,0 MT DE - PŠD 30 102/30 ČJ, M 24 000 Ne Ano

DOD: 6. 11. 2024, 3. 12. 2024 a 15. 1.2025. Každoroční garance zahraničních stáží díky akreditaci programu Erasmus+. Notebooky k výuce, vysoká hodinová dotace cizích jazyků, výuka odborného
předmětu v cizím jazyce, příprava na Cambridge zkoušky z AJ, doučování a konzultační hodiny zdarma, propracovaný stipendijní řád, splátkový kalendář školného, kvalitní příprava do praxe a na VŠ.
Stravování poskytuje jiný subjekt. Cena oběda 40 Kč.

Tab. 47
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485
Čsl. armády 485, Horní Předměstí, 572 01 Polička Obec: Polička Okres: SY
Ředitel: Mgr. Boris Preissler, tel. 731 416 818 DS: 82q39vk
Kontakt: Ing. Filip Červený, tel. 778 717 172 IČO: 62031961 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@soupolicka.cz RedIZO: 600012735 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.soupolicka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 960 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000194221)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

65-42-M/01 Hotelnictví 4,0 MT DE - PŠD 30 88/28 ČJ, M Ne Ano
65-41-L/01 Gastronomie 4,0 MT DE - PŠD 30 35/12 ČJ, M Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 45 88/30 - Ano Ano
29-56-H/01 Řezník-uzenář 3,0 VL DE - PŠD 25 17/9 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 45 106/32 - Ano Ano

DOD: 13. 11. 2024, 12. 12. 2024, 14. 1.2025 a 11. 2.2025. Moderní gastronomické učebny a cukrářské dílny, interaktivní výuka, možnost získání licencí a osvědčení v rámci kurzu. Praxe na prestižních
pracovištích v tuzemsku i v zahraničí (Itálie, SRN, Řecko, Slovensko, Maďarsko, Francie). Možnost získání mezinárodního certifikátu IES a Europass. Ubytování hotelového typu. Stravování v areálu
školy. Cena snídaně 26 Kč, oběda 48 Kč a večeře 38 Kč. Ubytování, vlastní domov mládeže.

Tab. 48
Střední odborné učiliště Svitavy
Nádražní 1083/8, Předměstí, 568 02 Svitavy Obec: Svitavy Okres: SY
Ředitel: Mgr. Alice Štrajtová Štefková, tel. 601 339 706 DS: t3bsyw5
Kontakt: Klára Salivarová, tel. 702 229 656 IČO: 15034569 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: info@sousvitavy.cz RedIZO: 600012824 Ubytování: 1 350 Kč/měsíc
Web: www.sousvitavy.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 015034569)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

23-44-L/01
Mechanik strojů a zařízení (Mechanik plastikářských strojů)
(+23-51-H/01 Strojní mechanik)

4,0 MT,VL DE - PŠD 32 8/2 ČJ, M Ano Ne

23-45-L/01 Mechanik seřizovač (+ 23-56-H/01 Obráběč kovů) 4,0 MT,VL DE - PŠD 32 17/4 ČJ, M Ano Ne
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 24 24/5 - Ano Ne
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 24 16/4 - Ano Ne
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 24 20/4 - Ano Ne
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 30 30/13 - Ano Ne

DOD: 25.–26. 10. 2024 a 13.–14. 12. 2024, návštěva školy možná po telefonické domluvě i mimo dny otevřených dveří. Kvalitní strojní vybavení pro tříleté a čtyřleté obory a hlavně pro výuku CNC
techniky, nové učební haly pro praktický výcvik. Unikátní obor Mechanik plastikářských strojů včetně zcela nových učebnic pro tento obor. Škola nabízí stipendijní programy od budoucích
zaměstnavetelů i od zřizovatele. Žáci maturitních oborů mohou získat navíc výuční list po 3. ročníku studia. Cena ubytování ve vlastním domově mládeže 1 250–1 350 Kč za měsíc. Cena oběda 42 Kč,
celodenní strava 99 Kč – snídaně 21 Kč, oběd 42 Kč a večeře 36 Kč.

Tab. 49
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička, s. r.o.
nám. B. Martinů 95, Polička-Město, 572 01 Polička Obec: Polička Okres: SY
Ředitel: Ing. Marcela Mrázová, tel. 605 188 798 DS: d6545uw
Kontakt: tel. 461 721 100, 737 605 441 IČO: 47469145 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: info@ssospolicka.cz RedIZO: 600012808 Ubytování:
Web: www.ssospolicka.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 1 380 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110029470)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 4,0 MT DE - PŠD 34 74/30 ČJ, M 0 Ne Ano
66-41-L/01 Obchodník (Grafika v marketingu) 4,0 MT DE - PŠD 34 29/12 ČJ, M 0 Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby (Výživové poradenství) 4,0 MT DE - PŠD 34 40/20 ČJ, M 0 Ano Ano
66-53-H/01 Operátor skladování 3,0 VL DE - PŠD 34 17/6 - 0 Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 40 95/33 - 0 Ano Ano
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 3,0 VL DE - PŠD 34 58/25 - 0 Ano Ano

64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 40/20 ČJ, M 0 Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT KS NA VYU 30 0/0 ČJ, M 15 000 Ne Ano

DOD: 16. 10. 2024, 6. 11. 2024, 7. 12. 2024, 11. 1.2025 a 12. 2.2025. Škola s tradicí, moderní vzdělávání pro potřeby trhu, v rámci studia absolvování certifikovaných kurzů, menší třídní kolektivy,
vstřícný přístup k žákům i rodičům, maturitní i učební obory pro školní rok 2025/2026 bez školného, akreditace v projektu Erasmus+, certifikace z anglického jazyka B1/B2/C1, školní projektové
soutěže, kooperativní mezioborové vyučování, IT technologie. Stravování a ubytování poskytuje jiný subjekt. Cena oběda 42–69 Kč.

Tab. 50
Střední škola zahradnická a technická Litomyšl
T. G. Masaryka 659, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl Obec: Litomyšl Okres: SY
Ředitel: Ing. Ivo Jiránek, tel. 775 558 223 DS: 36x4x8u
Kontakt: Ing. Marie Papáčková, tel. 464 603 111 IČO: 72085428 Cizí jazyky: AJ
E-mail: skola@szat.cz RedIZO: 691002797 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.szat.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 760 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087653)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

41-44-M/01 Zahradnictví 4,0 MT DE - PŠD 26 46/19 ČJ, M Ano Ano
41-45-M/01 Mechanizace a služby 4,0 MT DE - PŠD 40 100/40 ČJ, M Ano Ano
82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 4,0 MT DE - PŠD 26 23/18 TZ Ano Ano
41-43-L/01 Chovatel cizokrajných zvířat 4,0 MT DE - PŠD 60 117/62 ČJ, M Ano Ano
41-52-H/01 Zahradník 3,0 VL DE - PŠD 26 76/25 PO Ano Ano
41-56-H/02 Opravář lesnických strojů 3,0 VL DE - PŠD 36 99/36 PO Ano Ano
41-52-E/01 Zahradnické práce 3,0 VL DE - PŠD 26 50/29 PO Ano Ano

DOD: 1.–2. 11. 2024, 22.–23. 11. 2024 a 14.–17. 12. 2024. Vlastní domov mládeže – cena ubytování 900–1 600 Kč za měsíc. Stravování v areálu školy. Cena oběda 38 Kč. Celodenní strava 101 Kč
– snídaně 25 Kč, oběd 38 Kč a večeře 38 Kč. Cena stravování může být zvýšena v návaznosti na výši inflace.

- 10 -



Tab. 51
Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany v Moravské Třebové
Jevíčská 937/7, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová Obec: Moravská Třebová Okres: SY
Ředitel: plk. gšt. Ing. Milan Kalina, tel. 973 274 201 DS: y9mv5s7
Kontakt: asistentka velitele, tel. 973 274 200 IČO: 60162694 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: info@vsmt.cz RedIZO: 690000014 Ubytování:
Web: www.vsmt.cz Zřizovatel: Stát Stravování: 1 400 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 250000016)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

26-41-M/01 Elektrotechnika (ICT specialista) 4,0 MT DE - PŠD 30 115/30 ČJ, M, TV Ano Ne
26-41-M/01 Elektrotechnika (Specialista vzdušných sil) 4,0 MT DE - PŠD 30 174/30 ČJ, M, TV Ano Ne
78-42-M/07 Vojenské lyceum 4,0 MT DE - PŠD 96 341/99 ČJ, M, TV Ano Ne

64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 20 13/12 ČJ, M Ne Ano

Vyšší odborná škola (IZO 250000059)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

91-11-N/01 Ochrana vojsk a obyvatelstva při krizových situacích 3,0 A KS VO MAT 15 2/0 - 0 Ne Ne

DOD: 18. 10. 2024, 15. 11. 2024, 6. 12. 2024 a 10. 1.2025. Vlastní domov mládeže. Ubytování zdarma pro SŠ. Stravování v areálu školy. Cena oběda 120 Kč. Celodenní strava – příspěvek žáka 70 Kč.
Ceny jsou platné pro občany ČR, měsíční příspěvek na stravné cca 1 400 Kč. Žáci z EU platí plnou cenu stravy i ubytování cca 6 000 Kč za měsíc. Žáci denního studia jsou ve škole celý týden
ubytováni. VOŠ a Podnikání – ubytování lze dle účasti na výuce. Cena oběda cca 130 Kč. Cizí jazyk – AJ.

Tab. 52
Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola, Litomyšl, Komenského nám. 22
Komenského nám. 22, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl Obec: Litomyšl Okres: SY
Ředitel: PhDr. Milan Motl, Ph.D., tel. 461 615 705 DS: 2qg39tt
Kontakt: Mgr. Vlasta Hřebcová, Mgr. Marcela Šplíchalová, tel. 737 521 951 IČO: 62032381 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: vospspgs@vospspgs.cz RedIZO: 600012794 Ubytování: 1 200 Kč/měsíc
Web: www.vospspgs.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 760 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087211)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 4,0 MT DE - PŠD 90 276/60
ČJ, HV, M, TV,

VV
Ano Ne

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 4,0 MT DE - PŠD 30 123/30
ČJ, HV, M, TV,

VV
Ano Ano

Vyšší odborná škola (IZO 110029216)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 3,0 A DE VO MAT 180 143/143 - 3 000 Ano Ano
75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 4,0 A DA VO MAT 80 88/80 ČJ, P 3 000 Ano Ano

DOD: 8. 11. 2024 SPgŠ a 11. 4.2025 VOŠP. Stravování v areálu školy. Součástí VOŠP a SPgŠ Litomyšl je areál domova mládeže s jídelnou (Strakovská 1071, Litomyšl). VOŠP – obor Předškolní
a mimoškolní pedagogika nabízí tři zaměření – Speciální pedagogika, Předškolní pedagogika a Pedagogika volného času. Na zaměření Speciální pedagogika se mohou přihlásit uchazeči se
zdravotním postižením. Cena oběda 38 Kč, celodenní strava 105 Kč – snídaně 30 Kč, oběd 38 Kč a večeře 37 Kč.

Tab. 53
Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická škola Svitavy
Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy Obec: Svitavy Okres: SY
Ředitel: PhDr. Radim Dřímal, tel. 461 531 491 DS: efcwf7h
Kontakt: Mgr. Marie Štarhová, tel. 461 535 100 IČO: 00498815 Cizí jazyky: AJ
E-mail: skola@szs.svitavy.cz RedIZO: 600019811 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: szs.svitavy.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110010205)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

53-41-M/03 Praktická sestra (+ 53-41-H/01 Ošetřovatel) 4,0 MT,VL DE - PŠD 46 131/46 ČJ, M Ano Ne
53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 4,0 MT DE - PŠD 20 91/20 ČJ, M Ano Ne

Vyšší odborná škola (IZO 181142619)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,0 A DE VO MAT 30 27/20 - 3 000 Ano Ne

DOD: Čt 17. 10. 2024 od 9:00 do 17:00 hod., so 9. 11. 2024, so 23. 11. 2024, so 7. 12. 2024 a so 18. 1.2025 vždy od 9:00 do 13:00 hod. Žáci všech oborů mají výborné uplatnění v praxi. Škola sídlí
v krásné budově nedaleko centra města, poblíž autobusového i vlakového nádraží. Nabízíme rodinnou atmosféru a individuální přístup. Při praktickém vyučování spolupracujeme se Svitavskou
a Litomyšlskou nemocnicí, soukromými rehabilitacemi a dalšími poskytovateli zdravotních a sociálních služeb. Pořádáme přípravné kurzy k přijímacím zkouškám. Můžete nás navštívit ve dnech
otevřených dveří i individuálně (po ohlášení). Vlastní ubytování a stravování. Cena za ubytování 1 500 Kč za měsíc. Cena oběda 42 Kč, celodenní strava 117 Kč – snídaně 21 Kč, oběd 42 Kč, večeře
36 Kč a druhá večeře 18 Kč.

Tab. 54
Speciální základní škola a střední škola Svitavy
Milady Horákové 488/44, Předměstí, 568 02 Svitavy Obec: Svitavy Okres: SY
Ředitel: Mgr. Magdalena Dvořáková, tel. 461 532 645 DS: bdiwrq7
Kontakt: Mgr. Magdalena Dvořáková, tel. 731 731 783 IČO: 70838283 Cizí jazyky: AJ
E-mail: specialni.skola@svitavy.cz RedIZO: 600024491 Ubytování:
Web: www.zsspecialni.svitavy.cz Zřizovatel: Kraj Stravování:

Střední škola (IZO 181068729)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 12 5/5 PO Ano Ano

DOD: 28. 11. 2024 a 16. 1.2025. Stravování poskytuje jiný subjekt.

Tab. 55
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová
Komenského 287/26, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová Obec: Moravská Třebová Okres: SY
Ředitel: Mgr. Miloš Kostka, tel. 720 835 159 DS: qgd955u
Kontakt: Mgr. Lucie Laštůvková, tel. 720 835 159 IČO: 62033034 Cizí jazyky:
E-mail: reditel@specmt.com RedIZO: 600024474 Ubytování: 800 Kč/měsíc
Web: www.specmt.com Zřizovatel: Kraj Stravování: 760 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110013514)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 6 5/5 PO Ano Ano

DOD: Dle telefonické domluvy. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Stravování je v areálu školy. Cena oběda 38 Kč, snídaně 18 Kč, přesnídávky 14 Kč, svačiny 14 Kč a večeře 31 Kč.

- 11 -



OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Tab. 56

Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970
Tyršovo náměstí 970, 560 02 Česká Třebová Obec: Česká Třebová Okres: UO
Ředitel: Mgr. Josef Menšík, tel. 465 519 501 DS: utwwix5
Kontakt: Mgr. Josef Menšík, tel. 465 519 501 IČO: 49314670 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: skola@gymnct.cz RedIZO: 600013022 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.gymnct.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 820 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049314670)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 77/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 137/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 13. 11. 2024 a 9.1.2025. Cena oběda 41 Kč. Celodenní strava pro ubytované žáky 115 Kč. Ubytování poskytuje DM při SŠ technické a dopravní Česká Třebová. Poskytujeme kvalitní všeobecné
vzdělávání usnadňující vstup na prestižní vysoké školy. Nabízíme příjemné studijní prostředí v architektonicky pozoruhodné budově školy, vyvážený poměr přírodovědných a humanitních předmětů,
bohatou nabídku výuky cizích jazyků, možnost zapojit se do činnosti chovatelského, zeměpisného či fotografického kroužku. Spolupracujeme s partnerskými školami v Norsku, Itálii a na Slovensku.

Tab. 57
Gymnázium Lanškroun
nám. J. M. Marků 113, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun Obec: Lanškroun Okres: UO
Ředitel: Mgr. Jan Růžička, tel. 465 321 070 DS: njbwpnv
Kontakt: Miroslava Hajnovičová, tel. 465 321 070 IČO: 49314653 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: info@gymla.cz RedIZO: 600013057 Ubytování:
Web: www.gymla.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049314653)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 60/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 67/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 22. 11. 2024 a 23. 11. 2024. Cena oběda 37/42 Kč. Ubytování poskytuje Domov mládeže SOŠ a SOU Lanškroun nebo Domov mládeže Střední školy zemědělské a veterinární Lanškroun.
Jednotné přijímací zkoušky (CERMAT). Zájmové kroužky – divadelní, přírodovědný, jiu-jitsu. Možnost využití školní posilovny, hřiště, knihovny, studovny.

Tab. 58
Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106
T. G. Masaryka 106, 562 01 Ústí nad Orlicí Obec: Ústí nad Orlicí Okres: UO
Ředitel: Mgr. Marek Hoffmann, tel. 465 568 512 DS: ygbwkmw
Kontakt: Mgr. Petr Borovička, tel. 465 568 513 IČO: 00401081 Cizí jazyky: AJ, FJ, IJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: gymuo@gymuo.cz RedIZO: 600013065 Ubytování:
Web: www.gymuo.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 720 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000401081)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 94/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 115/30 ČJ, M Ne Ano

DOD: 29. 11. 2024 a 30. 11. 2024. Cena oběda 36 Kč. Kvalitní příprava studentů na další studium na VŠ. Profilace studentů výběrem volitelných seminářů v posledních dvou letech studia. Přípravné
kurzy k přijímacím zkouškám. Kurzy během studia – adaptační, turistický, sportovní, vodácký, lyžařský. Další akce – projektové dny, exkurze, zahraniční pobyty. Možnosti navíc – pěvecký sbor,
divadelní soubor, nepovinné předměty, kroužky. Vybavení – modernizované laboratoře, knihovna, bezbariérovost, posilovna, tělocvična, bufet, Wi-Fi.

Tab. 59
Gymnázium Vysoké Mýto
nám. Vaňorného 163, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto Obec: Vysoké Mýto Okres: UO
Ředitel: Mgr. Blanka Kysilková, tel. 724 124 073 DS: guupbx7
Kontakt: Mgr. Blanka Kysilková, tel. 465 424 342 IČO: 49314645 Cizí jazyky: AJ, FJ, L, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: reditel@gvmyto.cz RedIZO: 600013073 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.gvmyto.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 820 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000401072)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 82/30 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 86/27 ČJ, M Ne Ano

DOD: Prosinec 2024. Cena oběda 41 Kč. Ubytování poskytuje Domov mládeže Střední školy technické Vysoké Mýto, Mládežnická 380. Od 3. ročníku čtyřletého studia, respektive od 7. ročníku
osmiletého studia, probíhá vyučování zčásti v předmětových blocích (technický, přírodovědný, jazykový, společenskovědní).

Tab. 60
Gymnázium Žamberk
Nádražní 48, 564 01 Žamberk Obec: Žamberk Okres: UO
Ředitel: Mgr. Kamil Koblížek, tel. 461 353 242 DS: p2ndqqg
Kontakt: Mgr. Tomáš Tóth, tel. 461 353 245 IČO: 49314891 Cizí jazyky: AJ, L, NJ
E-mail: gyz@gyz.cz RedIZO: 600013081 Ubytování:
Web: www.gyz.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 720 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049314891)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 30 75/29 ČJ, M Ne Ano
79-41-K/41 Gymnázium 4,0 MT DE - PŠD 30 82/27 ČJ, M Ne Ano

DOD: 17. 1.2025. Cena oběda 36 Kč. Jsme Fakultní školou PřF Univerzity Karlovy. Výuka probíhá ve zrekonstruovaných, moderně vybavených učebnách. Bohatý výběr volitelných předmětů. Dobrá
dopravní obslužnost. Vlastní prostorná tělocvična, Wi-Fi, kroužek robotiky, sportovní hry, školní florbalová liga. Možnost ročního studia v Rice Lake (USA). Pořádání FCE zkoušek. Stáže v holdingu
Contipro, účast v soutěžích a olympiádách, studentské průkazy ISIC. Účast v projektu DofE.

Tab. 61
Letohradské soukromé gymnázium o. p. s.
Václavské náměstí 1, 561 51 Letohrad Obec: Letohrad Okres: UO
Ředitel: Mgr. Vratislav Šembera, tel. 777 022 810 DS: g8g655n
Kontakt: Mgr. Vratislav Šembera, tel. 465 622 249 IČO: 25257340 Cizí jazyky: AJ, NJ, ŠJ
E-mail: lsg@lsg.cz RedIZO: 600013120 Ubytování:
Web: www.lsg.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 560 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110032608)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

79-41-K/81 Gymnázium 8,0 MT DE - ZŠ5 23 84/24 ČJ, M 27 000 Ne Ano
79-41-K/81 Gymnázium (doplnění počtu žáků do kvinty) 4,0 MT DE - PŠD 2 10/3 ČJ, M, VZ 28 000 Ne Ano

DOD: Listopad 2024, únor 2025. Cena oběda 28 Kč. Kvalitní vzdělání v přívětivém prostředí. Moderně vybavené gymnázium rodinného typu v krásném prostředí letohradského zámku. Moderní výuka
přírodních věd. Angličtí rodilí mluvčí. Rodilí mluvčí v tandemové výuce. Úspěchy studentů ve vědomostních olympiádách a na světových soutěžích studentských vědeckých projektů. Vysoká úspěšnost
při přijímání na prestižní univerzity. Promyšlený systém sportovně-vzdělávacích kurzů. Nadstandardní nabídka volitelných předmětů a zájmových kroužků. Nepřednášíme. Učíme!

- 12 -



Tab. 62
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň
T. G. Masaryka 1000, 565 01 Choceň Obec: Choceň Okres: UO
Ředitel: Ing. Markéta Drahošová, tel. 465 471 338 DS: f4dhbtt
Kontakt: Alena Komínková, tel. 739 048 111 IČO: 49314661 Cizí jazyky: AJ, FJ, NJ, RJ
E-mail: oachocen@oa-chocen.cz RedIZO: 600013031 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.oa-chocen.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 780 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049314661)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

63-41-M/02 Obchodní akademie (Daně a finance) 4,0 MT DE - PŠD 30 79/18 ČJ, M Ne Ano
63-41-M/02 Obchodní akademie (Ekonomika sportu) 4,0 MT DE - PŠD 30 80/24 ČJ, M Ne Ano
63-41-M/02 Obchodní akademie (Zahraniční obchod) 4,0 MT DE - PŠD 30 79/18 ČJ, M Ne Ano
65-42-M/02 Cestovní ruch 4,0 MT DE - PŠD 30 143/30 ČJ, M Ne Ano
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 4,0 MT DE - PŠD 30 101/30 ČJ, M Ne Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 30 39/19 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník 3,0 VL DE - PŠD 30 36/9 - Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač (Výroba a prodej lahůdek) 3,0 VL DE - PŠD 30 12/2 - Ano Ano

DOD: 22. 11. 2024 od 13:30 do 17:00 hod., 23. 11. 2024 od 9:00 do 12:00 hod., 24. 1.2025 od 13:30 do 17:00 hod. a 25. 1.2025 od 9:00 do 12:00 hod. Vlastní školní jídelna a domov mládeže. Cena
oběda 39 Kč, snídaně se svačinou 26 Kč a večeře 39 Kč. Velmi dobré vlakové a autobusové spojení. Maturitní obory s rozšířenou výukou cizích jazyků, s možností získat mezinárodní certifikát
z obchodní angličtiny a angličtiny v cestovním ruchu, státní zkoušky z psaní a úpravy textu na PC, osvědčení ECDL, certifikát českého znakového jazyka. Učební obory s možností absolvovat
barmanský, baristický a carwingový kurz v základní nebo vyšší úrovni.

Tab. 63
Průmyslová střední škola Letohrad
Komenského 472, 561 51 Letohrad Obec: Letohrad Okres: UO
Ředitel: Ing. Jiří Štěpánek, tel. 465 676 311 DS: 4jzwpy4
Kontakt: Jana Hynková, tel. 465 676 317 IČO: 49314912 Cizí jazyky: AJ
E-mail: pss.kancelar@pssletohrad.cz RedIZO: 600013201 Ubytování: 1 600 Kč/měsíc
Web: www.pssletohrad.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049314912)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství 4,0 MT DE - PŠD 30 42/18 ČJ, M Ne Ano
36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí 4,0 MT DE - PŠD 30 77/27 ČJ, M Ne Ano
36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 60 105/42 ČJ, M Ne Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 24 22/6 - Ano Ano
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 24 34/17 - Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 20 60/20 - Ano Ano
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 3,0 VL DE - PŠD 7 33/7 - Ano Ano

23-43-L/51 Provozní technika 3,0 MT VE NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ne Ano
26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 3,0 MT VE NA VYU 30 0/0 ČJ, M Ne Ano

DOD: 8. 11. 2024, 9. 11. 2024, 10. 1.2025 a 11. 1.2025. Cena oběda 35 Kč, celodenní stravování 101 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. 70 let tradice ve stavebnictví, elektrotechnice,
strojírenství a geodézii. Výuka čtyřletých maturitních oborů probíhá v budově průmyslové školy v Komenského ulici 472, tel. 465 676 310. Výuka tříletých učebních oborů a na ně navazujícího
večerního nástavbového studia probíhá na odloučeném pracovišti SOU v Ústecké ulici 36, tel. 465 350 670. Pro obory denního studia máme firemní a prospěchová stipendia až do výše 3 650 Kč za
měsíc.

Tab. 64
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun
Sokolská 288, Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun Obec: Lanškroun Okres: UO
Ředitel: Ing. Jaroslav Novák, tel. 465 321 081 DS: n8mwf7d
Kontakt: Eva Koudelková, tel. 465 321 081 IČO: 15028216 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: info@spslan.cz RedIZO: 600171833 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.spslan.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 840 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 015028216)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 ČJ, M Ano Ano
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (+ 26-51-H/01 Elektrikář) 4,0 MT,VL DE - PŠD 30 45/24 ČJ, M Ano Ano
69-41-L/01 Kosmetické služby 4,0 MT DE - PŠD 30 89/30 ČJ, M Ano Ano
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 30 22/4 - Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář 3,0 VL DE - PŠD 30 46/14 - Ano Ano
34-57-H/01 Knihař 3,0 VL DE - PŠD 20 37/15 - Ano Ano
69-51-H/01 Kadeřník 3,0 VL DE - PŠD 30 119/30 - Ano Ano

23-52-H/01 Nástrojař 2,0 VL KS ZV VYU 10 0/0 - Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář 2,0 VL KS ZV VYU 20 10/10 - Ano Ano

DOD: 11. 10. 2024, 22. 11. 2024, 23. 11. 2024 a 18. 1.2025. Cena oběda 42 Kč, snídaně 33 Kč a večeře 32 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Jsme škola pro elektrotechniky, strojaře,
kadeřníky/kadeřnice, kosmetičky a knihaře. Jsme škola s dlouholetou tradicí a zkušenostmi s výukou maturitních a učebních oborů. Jsme školou, o jejíž absolventy mají firmy zájem. Škola se zaměřuje
na odbornost a zároveň na etický profil žáků. To vše je podpořeno moderním vybavením dílen a laboratoří. Jsme školicím střediskem firmy FESTO pro Pardubický kraj, což využíváme především
v oborech mechatronika, robotika, elektropneumatika a CNC obrábění.

Tab. 65
Střední odborné učiliště opravárenské, Králíky, Předměstí 427
Předměstí 427, 561 69 Králíky Obec: Králíky Okres: UO
Ředitel: Ing. Karel Málek, IWE, tel. 603 281 444 DS: npt6dvg
Kontakt: Zdeňka Pavlasová, tel. 601 086 765 IČO: 00087939 Cizí jazyky: AJ
E-mail: souo.kraliky@orlicko.cz RedIZO: 600013090 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.skolalipka.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 780 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087939)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

41-45-M/01 Mechanizace a služby 4,0 MT DE - PŠD 30 0/0 ČJ, M Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 30 11/3 - Ano Ano
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 60 57/41 - Ano Ano

64-41-L/51 Podnikání 2,0 MT DE NA VYU 30 49/30 ČJ, M Ne Ano
64-41-L/51 Podnikání 3,0 MT DA NA VYU 30 15/5 ČJ, M Ne Ano

DOD: 12. 10. 2024 a 18. 1.2025. Individuální prohlídka školy dle domluvy. Cena oběda 39 Kč. Škola učí obory se skvělým uplatněním v praxi. Teoretická a praktická výuka, stravování i ubytování, vše
v jednom areálu se sportovním zázemím. Škola vyplácí prospěchová stipendia, spolupracující firmy zájemcům poskytují studijní stipendia a další benefity. Finanční odměny za produktivní práci ve škole
i ve firmách. Absolventi získají s výučním listem zdarma další kvalifikace – svářečské průkazy, minimálně na dvě metody svařování, řidičská oprávnění na osobní a nákladní automobily i traktory.

- 13 -



Tab. 66
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí
Dukelská 313, Hylváty, 562 01 Ústí nad Orlicí Obec: Ústí nad Orlicí Okres: UO
Ředitel: Ing. Karel Beran, tel. 468 002 553 DS: q3dsfq4
Kontakt: Dagmar Kašková, tel. 468 002 558 IČO: 00529842 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: skola@skola-auto.cz RedIZO: 600013197 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.skola-auto.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 860 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000529842)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 4,0 MT DE - PŠD 20 50/13 ČJ, M Ne Ne
23-45-M/01 Dopravní prostředky (Silniční doprava) 4,0 MT DE - PŠD 20 50/13 ČJ, M Ne Ne
39-41-L/01 Autotronik 4,0 MT DE - PŠD 24 60/21 ČJ, M Ano Ne
39-41-L/01 Autotronik (+ 26-57-H/01 Autoelektrikář) 4,0 MT,VL DE - PŠD 24 63/25 ČJ, M Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 10 33/9 - Ano Ne
23-61-H/01 Autolakýrník 3,0 VL DE - PŠD 15 42/10 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 56 156/54 - Ano Ne
26-57-H/01 Autoelektrikář 3,0 VL DE - PŠD 20 50/12 - Ano Ne

23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 24 44/24 ČJ, M Ne Ne

DOD: 18. 10. 2024 od 14:00 do 18:00 hod., 23. 11. 2024 od 9:00 do 13:00 hod. a 10. 1.2025 od 14:00 do 18:00 hod. Cena oběda 43 Kč, snídaně 32 Kč a večeře 39 Kč, celodenní strava 114 Kč. Ubytování
ve vlastním domově mládeže. Spolupráce s firmami Škoda a. s. Mladá Boleslav, Hyundai Nošovice, SOR Libchavy, Forez Lanškroun, Iveco Vysoké Mýto, Stratos Auto Hradec Králové. Zahraniční
stáže v rámci projektu Erasmus – Miláno, Barcelona, Vídeň, Budapešť. Vlastní sportovní areál, horolezecká stěna, autoškola zdarma v rámci studia, Wi-Fi – neomezený internet v budovách školy
a domova mládeže, výborné výsledky v celostátních soutěžích.

Tab. 67
Střední škola gastronomická a technická Žamberk
Zámecká 1, 564 01 Žamberk Obec: Žamberk Okres: UO
Ředitel: PhDr. Zuzana Pecháčková, tel. 774 610 641 DS: khup9vy
Kontakt: Radana Salabová, tel. 465 614 225 IČO: 00654949 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: zamek@zamek.zamberk.cz RedIZO: 600013171 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.skola-zamberk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 800 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000654949)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

65-41-L/01 Gastronomie 4,0 MT DE - PŠD 30 12/5 ČJ, M Ano Ano
66-41-L/01 Obchodník (Management obchodní logistiky) 4,0 MT DE - PŠD 30 18/5 ČJ, M Ano Ano
23-55-H/01 Klempíř (zaměření na strojírenskou výrobu) 3,0 VL DE - PŠD 12 0/0 - Ano Ano
23-56-H/01 Obráběč kovů 3,0 VL DE - PŠD 12 19/7 - Ano Ano
29-54-H/01 Cukrář 3,0 VL DE - PŠD 12 33/12 - Ano Ano
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 12 14/6 - Ano Ano
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 12 19/7 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Číšník, servírka) 3,0 VL DE - PŠD 20 18/6 - Ano Ano
65-51-H/01 Kuchař-číšník (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 20 32/13 - Ano Ano
66-51-H/01 Prodavač (Asistent prodeje) 3,0 VL DE - PŠD 20 12/4 - Ano Ano

DOD: 29. 11. 2024, 30. 11. 2024, 10. 1.2025 a 11. 1.2025. Vlastní domov mláděže. Celodenní stravování 107 Kč. Škola s dlouholetou tradicí. Špičkové vybavení odborných učeben. Výborné uplatnění
absolventů. Sportovně-vzdělávací kurzy. Úspěchy v odborných soutěžích. Nově otevřené maturitní obory. Škola je jmenována CTI ČR regionálním centrem přípravy instalatérů pro Pardubický kraj.
Zajištění odborného výcviku v blízkosti bydliště díky spolupráci s prosperujícími firmami. Možnost získat prospěchová a studijní stipendia. Členství v odborných organizacích.

Tab. 68
Střední škola podnikání Vysoké Mýto, s. r.o.
Gen. Závady 118, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto Obec: Vysoké Mýto Okres: UO
Ředitel: Ing. Jitka Chládková, tel. 603 532 953 DS: 2wt45vz
Kontakt: Ing. Jitka Chládková, tel. 603 532 953 IČO: 25266195 Cizí jazyky: AJ, FJ, JJ, NJ, RJ, ŠJ
E-mail: chladkova@sspo.cz RedIZO: 600013103 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.sspo.cz Zřizovatel: Soukromý Stravování: 940 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110011848)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Anglický jazyk pro odbornou praxi) 4,0 MT DE - PŠD 15 44/14 ČJ, M 22 800 Ne Ano
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Internetové podnikání) 4,0 MT DE - PŠD 15 70/14 ČJ, M 22 800 Ne Ano

DOD: 21. 10. 2024, 9. 11. 2024, 11. 12. 2024 a 11. 1.2025. Cena oběda 47 Kč, celodenní strava 104 Kč. Prospěchová stipendia (i pro žáky 9. tříd), osobnostní trénink Itálie, výuka cizích jazyků v malých
skupinách, výběr druhého jazyka – němčina, ruština, španělština (možnost maturitní zkoušky), francouzština a japonština jako nepovinný cizí jazyk, nadstandardní výuka PRÁVA, vedení účetnictví
v programu Pohoda, projektová výuka, výhodný rozvrh – nemáme nulté hodiny. Mezinárodní projekty, příprava na vysoké školy, konzultační podpora, ubytování a stravování v objektu školy.

Tab. 69
Střední škola stavební Vysoké Mýto
Komenského 1, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto Obec: Vysoké Mýto Okres: UO
Ředitel: Ing. Jiří Skalický, tel. 725 915 694 DS: eptwjez
Kontakt: Miroslava Vítková, tel. 465 420 314 IČO: 49314785 Cizí jazyky: AJ
E-mail: skola@stavebniskola.cz RedIZO: 600170977 Ubytování: 1 300 Kč/měsíc
Web: www.stavebniskola.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 820 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 049314785)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

36-47-M/01 Stavebnictví 4,0 MT DE - PŠD 60 158/60 ČJ, M Ne Ano
33-56-H/01 Truhlář 3,0 VL DE - PŠD 12 31/9 - Ne Ano
36-52-H/01 Instalatér 3,0 VL DE - PŠD 12 33/8 - Ne Ano
36-65-H/01 Vodař 3,0 VL DE - PŠD 12 0/0 - Ne Ano
36-67-H/01 Zedník 3,0 VL DE - PŠD 12 12/1 - Ne Ano

DOD: 8. 11. 2024, 9. 11. 2024, 4. 12. 2024, 10. 1.2025 a 11. 1.2025. Cena oběda 41 Kč, celodenní stravování 107 Kč. Ubytování poskytuje Správa školských zařízení – domov mládeže a školní jídelna
Vysoké Mýto. Pohodové prostředí a výborná perspektiva. Maturitní studium má tři zaměření – Pozemní stavitelství – architekturu, Dopravní stavitelství a Vodohospodářské stavby (dělení vždy od
3. ročníku). Rozšířená výuka geodézie a celá řada kurzů a propojení s praxí. Žádané a stabilní učební obory. Prostupnost maturitních a učebních oborů. Prospěchová a krajská stipendia (až 13 000 Kč
za rok). Připojení Wi-Fi, navrhování ve 3D, knihovna, jedinečná vodohospodářská laboratoř. Trvale velmi vysoký zájem o absolventy.

- 14 -



Tab. 70
Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová
Habrmanova 1540, 560 02 Česká Třebová Obec: Česká Třebová Okres: UO
Ředitel: Mgr. Jan Kovář, tel. 608 829 241 DS: xedsz6r
Kontakt: Mgr. Jan Kovář, tel. 608 829 241 IČO: 49314866 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ
E-mail: info@vda.cz RedIZO: 600013162 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.vda.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 820 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110032110)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

18-20-M/01 Informační technologie 4,0 MT DE - PŠD 50 149/54 ČJ, M Ne Ano
26-41-M/01 Elektrotechnika 4,0 MT DE - PŠD 30 104/25 ČJ, M Ano Ano
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 4,0 MT DE - PŠD 30 104/30 ČJ, M Ano Ano
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 4,0 MT DE - PŠD 30 71/26 ČJ, M Ano Ano

33-41-L/01
Operátor dřevařské a nábytkářské výroby (Nábytkářství
a design interiéru)

4,0 MT DE - PŠD 30 34/15 ČJ, M Ano Ano

23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 3,0 VL DE - PŠD 24 30/6 - Ano Ano
26-51-H/01 Elektrikář (Elektomechanik) 3,0 VL DE - PŠD 40 105/44 - Ano Ano
33-56-H/01 Truhlář (Nábytkář) 3,0 VL DE - PŠD 24 55/24 - Ano Ano

DOD: 22. 11. 2024, 23. 11. 2024 a 17. 1.2025. Cena oběda 41 Kč, snídaně 33 Kč a večeře 41 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Škola má dlouholetou tradici ve vzdělávání v oblastech
elektrotechniky, informačních technologií, nábytkářství, strojírenství, ekonomiky, dopravy a logistiky.

Tab. 71
Střední škola technická Vysoké Mýto
Mládežnická 380, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto Obec: Vysoké Mýto Okres: UO
Ředitel: Ing. Jitka Jiskrová, MBA, tel. 603 261 838 DS: dmvsyxu
Kontakt: Mgr. Martina Víšková, tel. 604 801 100 IČO: 15028585 Cizí jazyky: AJ
E-mail: jiskrova@technickavm.cz RedIZO: 600170993 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.technickavm.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 900 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 130001694)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

23-41-M/01 Strojírenství (Počítačová grafika ve strojírenství) 4,0 MT DE - PŠD 20 44/19 ČJ, M Ano Ano
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (+ 23-51-H/01 Strojní mechanik) 4,0 MT,VL DE - PŠD 24 21/12 ČJ, M Ano Ano
23-51-H/01 Strojní mechanik 3,0 VL DE - PŠD 12 22/11 - Ano Ne
23-52-H/01 Nástrojař 3,0 VL DE - PŠD 12 15/5 - Ano Ne
23-55-H/02 Karosář 3,0 VL DE - PŠD 12 24/6 - Ano Ne
23-61-H/01 Autolakýrník 3,0 VL DE - PŠD 12 29/12 - Ano Ne
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) 3,0 VL DE - PŠD 34 82/34 - Ano Ne
33-59-H/01 Čalouník 3,0 VL DE - PŠD 24 20/9 - Ano Ne
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3,0 VL DE - PŠD 24 60/24 - Ano Ne

23-43-L/51 Provozní technika 2,0 MT DE NA VYU 20 23/17 ČJ, M Ne Ano

DOD: 4. 10. 2024, 5. 10. 2024, 8. 11. 2024, 15. 11. 2024, 16. 11. 2024, 6. 12. 2024, 7. 12. 2024, 12. 1.2025, 13. 1.2025, 26. 1.2025 a 27. 1.2025. Cena oběda 45 Kč, snídaně 26 Kč, přesnídávky 20 Kč,
svačiny 19 Kč a večeře 40 Kč. Stipendia, zahraniční stáže pro studenty, teoretická výuka, praktický výcvik, vlastní autoškola, svářecí škola, špičkové vybavení odborných pracovišť. Praxe
v nejvýznamnějších firmách a zemědělských podnicích regionu. Vynikající výsledky v soutěžích odborných dovedností. Široké uplatnění absolventů na trhu práce. Ubytování, stravování, tělocvična,
sportovní hřiště se nachází v jednom areálu. Neomezený internet a Wi-Fi připojení, dobrá dopravní obslužnost, možnost získání Europassu.

Tab. 72
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí
Zahradní 541, 562 01 Ústí nad Orlicí Obec: Ústí nad Orlicí Okres: UO
Ředitel: MgA. Mgr. Martina Novozámská, tel. 723 972 953 DS: hvusyqp
Kontakt: RNDr. Hana Havlová, tel. 465 518 113 IČO: 00087408 Cizí jazyky: AJ, NJ
E-mail: ssup@ssup.cz RedIZO: 600013138 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.ssup.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 780 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087408)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

34-42-M/01 Obalová technika (Reklama a propagace) 4,0 MT DE - PŠD 30 56/18 ČJ, M Ano Ano
82-41-M/02 Užitá fotografie a média 4,0 MT DE - PŠD 15 24/9 TZ Ano Ano
82-41-M/04 Průmyslový design (Design produktů a obalů) 4,0 MT DE - PŠD 15 41/14 TZ Ano Ano
82-41-M/05 Grafický design (Grafický design tiskovin) 4,0 MT DE - PŠD 15 93/25 TZ Ano Ano
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů (Design oděvů) 4,0 MT DE - PŠD 15 42/15 TZ Ano Ano
82-41-M/14 Textilní výtvarnictví (Textilní a interiérový design) 4,0 MT DE - PŠD 15 40/15 TZ Ano Ano

DOD: 18. 10. 2024 od 13:00 do 17:00 hod., 19. 10. 2024 od 8:00 do 13:00 hod., 17. 1.2025 od 13:00 do 17:00 hod. a 18. 1.2025 od 8:00 do 13:00 hod. Cena oběda 39 Kč, sníděně 38 Kč a večeře 34 Kč.
V uměleckých oborech talentové zkoušky – malba, kresba, pohovor s hodnocením domácích prací, test kulturně historického přehledu, pro obor fotografie místo malby fotografické kompozice.
Pořádáme přípravné kurzy k talentovým zkouškám. Ve vybavení školy jsou výtvarné ateliéry, výstavní prostory, litografie, fotoateliér, keramická, knihařská a grafická dílna, 3D tisk, velkoformátový tisk,
velkoplošný řezací plotr, sportovní hala, vlastní hřiště. Pro žáky organizujeme zahraniční zájezdy, plenéry, sportovní kurzy.

Tab. 73
Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun
Dolní Třešňovec 17, 563 01 Lanškroun Obec: Lanškroun Okres: UO
Ředitel: Ing. David Hruška, tel. 465 321 098 DS: ndq5s3g
Kontakt: Mgr. Martina Dolečková, tel. 465 321 098 IČO: 00087670 Cizí jazyky: AJ
E-mail: info@szes-la.cz RedIZO: 600013146 Ubytování: 1 400 Kč/měsíc
Web: www.szes-la.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000087670)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

41-41-M/01 Agropodnikání 4,0 MT DE - PŠD 30 108/30 ČJ, M Ano Ano
43-41-M/01 Veterinářství 4,0 MT DE - PŠD 60 198/60 ČJ, M Ano Ano

DOD: 3. 11. 2024, 4. 11. 2024, 14. 12. 2024, 18. 1.2025 a Den školy 8. 5. 2025. Cena oběda 35 Kč, snídaně a přesnídávky 33 Kč, svačiny a večeře 42 Kč. Obor Agropodnikání má dva směry
– Zemědělský provoz a Chov koní a jezdectví. Obor veterinářství má dva směry – Všeobecné veterinářství a Chov koní. Zdarma řidičské oprávnění skupiny B, T v oboru Agropodnikání, skupina B
zdarma v oboru Veterinářství. Předmět myslivost s možností vykonat myslivecké zkoušky a získat lovecký lístek. Možnost získat licenci jezdce případně i licenci cvičitele. Možnost ustájení vlastního
koně. Inseminační kurz. Škola má vlastní školní statek a malou mlékárnu.

- 15 -



Tab. 74
Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí
Smetanova 838, 562 01 Ústí nad Orlicí Obec: Ústí nad Orlicí Okres: UO
Ředitel: Mgr. Marie Klementová, tel. 465 521 292 DS: r778dxq
Kontakt: Mgr. Marie Klementová, tel. 465 521 292 IČO: 00498874 Cizí jazyky: AJ
E-mail: klementovam@szsuo.cz RedIZO: 600019837 Ubytování: 1 500 Kč/měsíc
Web: www.szsuo.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 720 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 110010353)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

53-41-M/03 Praktická sestra (+ 53-41-H/01 Ošetřovatel) 4,0 MT,VL DE - PŠD 40 144/51 ČJ, M Ano Ne
75-41-M/01 Sociální činnost 4,0 MT DE - PŠD 18 65/25 ČJ, M Ano Ano

Vyšší odborná škola (IZO 181086972)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,0 A DE VO MAT 30 28/25 DZ 3 000 Ano Ne
53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3,5 A KS VO MAT 25 0/0 - 3 000 Ano Ne

DOD: 18. 10. 2024, 19. 10. 2024, 15. 11. 2024, 16. 11. 2024 a 11. 1.2025. Cena oběda 36 Kč. Ubytování poskytuje Domov mládeže Střední školy automobilní Ústí nad Orlicí, Dukelská 313.

Tab. 75
Střední škola a základní škola Žamberk
Tyršova 214, 564 01 Žamberk Obec: Žamberk Okres: UO
Ředitel: Mgr. Bc. Petr Šponiar, tel. 465 614 472 DS: q6xnxxn
Kontakt: Mgr. Eva Kopecká, tel. 465 614 472 IČO: 49314840 Cizí jazyky: AJ
E-mail: oups@oupszamberk.cz RedIZO: 600024792 Ubytování: 1 000 Kč/měsíc
Web: www.oupszamberk.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 000401871)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

29-51-E/01 Potravinářská výroba (Cukrář) 3,0 VL DE - PŠD 14 14/7 - Ano Ano
29-51-E/01 Potravinářská výroba (Řezník a uzenář) 3,0 VL DE - PŠD 14 2/2 - Ano Ano
36-67-E/01 Zednické práce (Zedník) 3,0 VL DE - PŠD 14 4/3 - Ano Ano
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby (Kuchař) 3,0 VL DE - PŠD 14 17/10 - Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování (Provoz cukráren) 2,0 VL DE - PŠD 14 1/0 - Ano Ano
65-51-E/02 Práce ve stravování (Provoz společného stravování) 2,0 VL DE - PŠD 14 4/2 - Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby (Provoz prádelen) 2,0 VL DE - PŠD 14 1/1 - Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby (Provoz služeb a domácnosti) 2,0 VL DE - PŠD 14 0/0 - Ano Ano
69-54-E/01 Provozní služby (Restaurační a hotelový provoz) 2,0 VL DE - PŠD 14 1/1 - Ano Ano
75-41-E/01 Pečovatelské služby (Pečovatelka) 3,0 VL DE - PŠD 14 9/7 - Ano Ano
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 1,0 JI DE - PŠD 12 0/0 - Ano Ano
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 12 4/4 - Ano Ano

DOD: 28. 11. 2024. Ubytování a celodenní stravování v areálu školy. Cena oběda 35 Kč, snídaně 15 Kč, přesnídávky 12 Kč, svačiny 10 Kč a večeře 30 Kč. Bezbariérový přístup.

Tab. 76
Speciální základní škola a praktická škola Vysoké Mýto
Rokycanova 761, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto Obec: Vysoké Mýto Okres: UO
Ředitel: Mgr. Alena Černá, MBA, tel. 722 930 135 DS: qjy3uhz
Kontakt: Mgr. Alena Černá, MBA, tel. 465 420 787 IČO: 70851867 Cizí jazyky: AJ
E-mail: szsvm@seznam.cz RedIZO: 600024806 Ubytování:
Web: www.szs-vysokemyto.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 760 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181087511)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 5 1/1 PO Ano Ano

DOD: 4. 12. 2024 a 15. 1.2025. Poskytuje střední vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání uvedenými v § 57 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 Sb.
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů v platném znění. Praktická škola dvouletá je určena
žákům se středně těžkým mentálním postižením, případně lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením. Žáci musí mít doporučení ŠPZ.

Tab. 77
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí
Lázeňská 206, 562 01 Ústí nad Orlicí Obec: Ústí nad Orlicí Okres: UO
Ředitel: Mgr. Jana Sejpková, tel. 739 409 692 DS: kybwq2a
Kontakt: Mgr. Jana Sejpková, tel. 465 523 497, 734 150 567 IČO: 70844755 Cizí jazyky: AJ
E-mail: zs.lazne@seznam.cz RedIZO: 600024814 Ubytování: 704 Kč/měsíc
Web: www.specialnizs-ustino.cz Zřizovatel: Kraj Stravování: 700 Kč/měsíc
Střední škola (IZO 181038897)
Kód oboru Název oboru

Délka
studia

Ukonč.
studia

Forma
studia

Druh
studia

Pro žáky
2025/26
přijmou

2024/25
přihl./přijato

Přijímací zkoušky Prospěch
Roční
školné

PLP OZP

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2,0 JI DE - PŠD 17 1/1 - Ano Ano

DOD: 6. 11. 2024 a 16. 4.2025. Stravování – snídaně 17 Kč, dopolední svačina 16 Kč, odpolední svačina 16 Kč, oběd 35 Kč, večeře 30 Kč a druhá večeře 13 Kč. Ubytování ve vlastním domově mládeže.
Škola je zřízena pro žáky s mentálním postižením, souběžným postižením s více vadami.

- 16 -


